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Johdanto

Hyvinvoinnin edistäminen on kaupungin perustehtävä, joka edellyttää eri toimialojen, hyvinvointialu-
een, kolmannen sektorin ja muiden kumppanien tiivistä yhteistyötä sekä säännöllistä asukkaiden hy-
vinvoinnin tilan seurantaa ja raportointia. Kaupungin toiminta ja palvelut suunnitellaan vastaamaan par-
haalla mahdollisella tavalla asukkaiden tarpeisiin. Asukkaiden oma osallistuminen, aktiivisuus sekä
vastuunotto omasta ja läheistensä hyvinvoinnista ovat keskeisiä elinvoimaisen ja yhteisöllisen kaupun-
kiyhteisön rakentumisessa. Toimintaa kehitetään jatkuvasti asukkaiden palautteen pohjalta ja pyritään
luomaan ympäristö, joka tukee jokaisen mahdollisuuksia hyvinvointiin ja yhteisöllisyyteen.

Hyvinvointiraportti 2025 on laadittu tuoreen kaupunginvaltuustossa 23.3.26 hyväksytyn Hyvinvointi-
suunnitelman 2029 pohjalta. Se on tiivis katsaus porilaisten hyvinvoinnin tilaan yksittäisen vuoden
osalta. Laajempi koko valtuustokauden ajalta laadittava hyvinvointikertomus tehdään keväällä 2029.

Hyvinvointiraportointia on jatkossa tarkoitus uudistaa entistä visuaalisempaan suuntaan. Tätä visuali-
sointia kokeillaan pienimuotoisesti jo tässä raportissa. Tarkoituksena on kerätä palautetta ja kokemuk-
sia, jotta uudistus onnistuisi jo seuraavan vuoden hyvinvointiraportissa. Jatkossa hyvinvointiraportoin-
nin yhteydessä tullaan raportoimaan myös Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman sekä Työikäisten
ja ikäihmisten hyvinvointisuunnitelman tarkemmista ikäryhmäkohtaisista tavoitteista ja kohderyhmien
hyvinvoinnista. Tämä hyvinvointiraportti 2025 on näin ollen hieman niukempi ja rakenteeltaan vielä osit-
tain vanhaa mallia ja osittain uutta.

Raportin alussa kerrotaan Porin väestöstä sekä hyvinvointityön organisoitumisesta ja johtamisesta.  Sen
jälkeen vastataan hyvinvointisuunnitelman viiden painopisteen tavoitteisiin ja tekoihin vuoden 2025
osalta.

Hyvinvointisuunnitelmassa mainittujen painopisteiden alle on kirjattu tietoa sen mukaan, miten tietoa
on ollut saatavilla. Raportoinnissa korostuu tunnettu tiedon saannin epäsuhta. Kouluikäisistä lapsista
ja nuorista on saatavilla laajasti tietoa, kuten esimerkiksi vuoden 2025 kouluterveyskyselystä. Muiden
ikäryhmien osalta päivitettyä tutkittua tilastotietoa on vaikea saada yksittäisen kaupungin osalta, ja
siksi tämä raportti sisältää paljon kaupungin omaa koottua tietoa, asiantuntijoiden näkemyksiä ja ha-
vaintoja Porista ja porilaisista.

Raporttia on täydennetty Satakunnan hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksen 2025–2029 tiedoilla
etenkin työikäisten ja ikäihmisten kohdalla. On huomioitava, että hyvinvointialueen tiedot koskevat
koko Satakunnan väestöä, josta kuitenkin suurin osa on porilaisia. Porin kaupunki on osallistunut alu-
eellisen hyvinvointikertomuksen laadintaan. Hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksen tiedot esitetään
tumman sinisellä kursivoidulla fontilla.

Raportin lopussa kerrotaan hyvinvoinnin edistämisen yhteistyöstä, jolla on iso merkitys tämän työn on-
nistumiselle ja vaikuttavuudella. Yhdessä tehden saadaan enemmän ja paremmin aikaiseksi, ja tämä
edellyttää myös yhteisiä tavoitteita, suunnitelmia, toimenpiteitä ja arviointia. Hyvinvoinnin haasteet
ovat yhteisiä ja niiden ratkaisemiseksi vaaditaan sitoutumista ja pitkäjänteistä toimintaa.
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Tiivistelmä
Porin väestökehitys jatkui vuonna 2025 haastavana. Väestö vähenee ja ikääntyy, mikä korostaa hyvin-
voinnin ja terveyden edistämisen merkitystä entisestään. Asukkaiden hyvinvoinnista huolehtiminen,
ennaltaehkäisevät toimet sekä toimivat rakenteet ja palvelut ovat keskeisiä kaupungin elinvoiman ja
kestävyyden näkökulmasta. Hyvinvoinnin edistämisen rakenteita ja toimintatapoja uudistettiin ja yh-
teistyötä eri toimialojen, hyvinvointialueen ja kolmannen sektorin kanssa vahvistettiin. Viestinnän rooli
tunnistettiin yhä tärkeämmäksi hyvinvointia edistävänä keinona.

Mielen hyvinvoinnin osalta vuoden 2025 keskeisiä haasteita olivat yksinäisyys, kiusaaminen lasten ja
nuorten ikäluokissa sekä mielenterveyden haasteiden lisääntyminen eri ikäryhmissä. Nämä ilmiöt on
Porissa tunnistettu, ja niiden lievittämiseksi toteutettiin useita toimia. Erityisesti yhteisöllisyyttä vahvis-
tettiin lisäämällä porilaisten mahdollisuuksia kohdata toisiaan eri tapahtumissa, palveluissa ja kohtaa-
mispaikoissa. Lasten ja nuorten osalta yhteisöllistä opiskeluhuoltoa, nuorisotyötä ja matalan kynnyk-
sen tukea vahvistettiin, ja aikuisten ja ikääntyneiden osalta huomio kiinnittyi yksinäisyyden tunnistami-
seen ja yhteisöllisyyttä tukeviin toimintamalleihin.

Liikkumisen ja arjen aktiivisuuden tilannekuva oli edelleen huolestuttava. Porilaisten liikunta-aktiivi-
suus oli monin osin riittämätöntä, ja osalla aikuisista lyhyetkin matkat lihasvoimin, kuten kaupassa
käynti, olivat haastavia. Myös osalla lapsista ja nuorista fyysinen kunto oli huolestuttavan heikko. Po-
rissa oli kuitenkin käytettävissä runsaasti erilaisia liikuntapaikkoja sekä matalan kynnyksen liikuntahar-
rastuksia ja lajikokeiluja, ja arjen aktiivisuuden lisäämiseen oli hyvät edellytykset. Varhaiskasvatus, kou-
lut ja oppilaitokset olivat keskeisessä roolissa aktiivisen elämäntavan omaksumisen tukemisessa, ja
tätä työtä vahvistettiin monin tavoin vuoden aikana.

Terveellisten elintapojen osalta tilannekuvassa korostui kaksijakoisuus. Suuri osa porilaisista nuorista
oli raittiita, mutta alkoholin käyttöön liittyvät riskit olivat edelleen olemassa. Nikotiinipussien ja säh-
kötupakan käyttö lisääntyi, ja aikuisten alkoholin käyttömäärät olivat korkeita. Lasten ja nuorten ravit-
semuksessa havaittiin huolestuttavia kehityssuuntia: aamupalan syöminen väheni kaikissa ikäryh-
missä ja energiajuomien lähes päivittäinen käyttö kasvoi jyrkästi erityisesti ammattiin opiskelevilla. Riit-
tämättömät yöunet heikensivät erityisesti nuorten hyvinvointia, ja ylipaino oli yleistä kaikissa ikäryh-
missä. Varhaiskasvatuksella, kouluilla ja oppilaitoksilla oli keskeinen rooli terveellisten elintapojen tu-
kemisessa, mutta myös perheiden ja muiden toimijoiden merkitys korostui. Yhteistyö ja aktiivinen vies-
tintä todettiin tärkeiksi keinoiksi elintapojen edistämisessä.

Osallisuuden kokemiselle, kaupunkilaisten kuulemiselle ja vaikuttamiselle oli käytössä monipuolisia
keinoja ja toimintamalleja. Erityisesti haastavammin tavoitettavia ryhmiä pyrittiin huomioimaan ja osal-
listamaan. Poriin kotiutumista tuettiin monin keinoin, ja yhdistysyhteistyötä kehitettiin systemaattisesti.
Työllisyystilanne oli haastava ja vaikutti porilaisten hyvinvointiin ja kaupungin elinvoimaan. Työllisyys-
alueuudistus toi mukanaan uusia vaatimuksia ja vaati merkittäviä resursseja, mutta samalla porilaisten
työllistymisen tukemiseksi kehitettiin uusia toimintamalleja ja yhteistyörakenteita.

Turvallisuuden osalta huomiota herätti erilaisten rikosten määrän kasvu. Turvallisuuden tunnetta vah-
vistettiin panostamalla yhteisöllisyyteen, syrjäytymisen ehkäisyyn sekä nuorten arkiympäristöjen tur-
vallisuuteen. Ennaltaehkäisevää turvallisuustyötä ja varautumista kehitettiin monin tavoin, ja viestintä
oli keskeisessä roolissa. Viihtyisällä ja toimivalla elinympäristöllä tuettiin myös turvallisuuden koke-
musta ja sujuvaa arkea. Porin monimuotoinen luontoympäristö sekä siitä huolehtiminen tukivat pori-
laisten hyvinvointia ja vahvistivat kaupungin vetovoimaa.
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Porin väestö, HYTE-kerroin ja TEAviisari
Väestö

HYTE-kerroin 2025

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin on kannustin, joka tar-
koittaa, että kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän 
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hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. Tällä halutaan varmistaa kuntien aktiivinen toiminta 
asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Lisäosan suuruus määräytyy kahdenlaisten indi-
kaattorien perusteella: toimintaa kuvaavista prosessi- indikaattoreista ja tuloksia kuvaavista tulosindi-
kaattoreista. Yhteensä indikaattoreita on 21.

Terveyden edistämisen aktiivisuus eli TEAviisari
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Hyvinvointisuunnitelman painopisteet vuoden 2025 osalta

Jokaisesta painopisteestä esitellään ensin tilan-
nekuva siltä osin, kun tietoa on saatavilla vuo-
desta 2025. Sen jälkeen kerrotaan, miten hyvin-
vointisuunnitelmassa mainittuihin tavoitteisiin 
on vastattu. Tekstissä pyritään noudattamaan 
ikäkausittaista etenemistä nuorimmista van-
himpiin ja listattujen tekojen mukaisessa järjes-
tyksessä. Suunnitelman tavoitteita, tekoja ja 
mittareita ei toisteta tässä raportissa, vaan ne 
ovat luettavissa Hyvinvointisuunnitelmasta 
2029. 

Mielen hyvinvointi
Tilannekuva 2025

Porilaisten lasten ja nuorten mielen hyvinvoinnin tilasta raportoidaan Kouluterveyskyselyn indikaat-
toritiedon perusteella. Porin kaupungin kouluissa ja lukioissa opiskelee yli 95 % porilaisista perusope-
tusikäisistä ja lukiolaisista. Kouluterveyskyselyn 2025 vastaajaryhmissä olevia 4.–5. ja 8.–9. luokkien 
oppilaita oli kouluissa noin 3 300.  Vuoden 2025 kyselyyn osallistui Porin lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijat 
(n. 700) sekä hieman yli 500 ammattitutkintoa suorittavaa 1. ja 2. vuoden opiskelijaa. 

Korkea positiivinen mielenterveys (summaindikaattori) tuottaa tietoa yläkoululaisista ja toisen asteen 
opiskelijoista. Kolmen viimeisen kyselyn koko maan ja Porin kyselytulokset ovat samansuuntaiset.
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Positiivisen mielenterveyden vahvistumista tuettiin lisäämällä nuorten osallisuuden ja yhteisöllisyy-
den kokemuksia. Nuorisotilakyselyn mukaan nuoret kokivat kuuluvansa porukkaan (4,33) ja ilmapiirin 
turvalliseksi (4,60). Työpajatoiminnan Sovari-mittarin perusteella nuorten kokemus omista vahvuuk-
sista ja ryhmään kuulumisesta vahvistui.

Positiivisen mielenterveyden summaindikaattorin keskiarvo Satakunnassa vuonna 2024 oli 20–24-
vuotiailla 23 pistettä, 65 vuotta täyttäneillä 23,7 pistettä ja 75 vuotta täyttäneillä 23,4 pistettä. Edellisiin 
tuloksiin verraten pisteet ovat pysyneet lähes samoina. Vuoden 2025 osalta tilanteen voidaan olettaa 
pysyneen samana. (THL, Terve Suomi -tutkimus.) 

Kouluterveyskyselyn Kiusaamisen summaindikaattori koostuu kysymyksistä ”kuinka usein sinua on 
kiusattu” ja “kuinka usein olet osallistunut kiusaamiseen lukukauden aikana”. Kiusaaminen on määri-
telty kyselyssä toistuvana epämiellyttävänä kiusoitteluna ja sanomisina ja tekoina. Indikaattorissa on 
huomioitu vastaukset ”1 useita kertoja viikossa, 2 noin kerran viikossa” ja ”1 joka viikko, 2 harvemmin”. 
Tulosten mukaan kiusaamisen trendeissä on jonkin verran vaihtelua. Alakoululaisten vastauksissa kiu-
saaminen on vähentynyt 5 %, kun yläkoululaisilla se on yleistynyt saman verran.

Kiusaamisen summaindikaattorin tulos on viimeisessä kyselyssä alakoulussa 41 % (noin 615 oppilasta) 
ja yläkoulussa 38 % (noin 760 oppilasta). Kiusaamisen yleisyys vähenee edelleen iän myötä, mutta Po-
rissa alakoulu- ja yläkouluvastaajien ero on vain 3 % (koko maassa vastaavasti 9 %). Porissa yläkou-
luikäisillä kiusaaminen on yleisempää verrattuna koko maan tulokseen. Porin tulos on viimeisessä ky-
selyssä 5 % korkeampi kuin koko maan tulos. Toisella asteella kiusaaminen koskettaa kyselyn mukaan 
10 % lukiovastaajista ja 20 % ammattikouluvastaajista. Kyselyvuosien välillä ei ole merkittäviä muutok-
sia. 

Vuonna 2025 lukukauden aikana koulukiusattuna olleiden tai koulukiusaamiseen osallistuneiden 
osuus Porissa on 4.–5. luokkien oppilaista 41 %, 8.–9. luokkien oppilaista 38 %, lukio-opiskelijoista 10 
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% ja ammatillisen oppilaitoksen opiskelijoista 20 %. Verrattuna edellisiin tuloksiin suurin muutos on ta-
pahtunut alakoululaisten kiusaamisen vähenemisenä. (THL, Kouluterveyskysely)

Yksinäisyys on merkittävä oppilaiden ja opiskelijoiden hyvinvoinnin tekijä. Se kytkeytyy heikentynee-
seen kuulumisen tunteeseen, ahdistukseen sekä heikompaan opiskelumotivaatioon ja -menestykseen.
Yhteisöllisyyden kokemus toimii suojaavana voimavarana ja tukee kiinnittymistä opintoihin, hyvinvoin-
tiin ja parempiin oppimistuloksiin. Indikaattoritiedon perusteella oppilaitoksissa on pystytty toimin
edistämään tilannetta. Perusopetusikäisten suhteen on syytä tavoitella muutosta parempaan.

”Itsensä usein yksinäiseksi” tuntevia alakoululaisia oli 5 % (noin 75 oppilasta). ”Vähintään yksi hyvä
ystävä” on 99 % alakouluvastaajista. Yläkouluvastaajista ”tuntee itsensä yksinäiseksi” 16 % (noin 320
oppilasta), lukiolaisista 11 % (noin 605 vastaajaa) ja ammattitutkinto-opiskelijoista 12 % (noin 540 vas-
taajaa). Perusopetusikäisten tulokset ovat pysyneet suunnilleen samanlaisina kyselyvuosina 2021,
2023 ja 2025. Toisen asteen vastaajaryhmissä yksinäisyys on laskenut lukiovastaajaryhmissä 8 % ja am-
mattikoululaisilla 11 %. (THL, Kouluterveyskysely)

Aikuisväestössä itsensä yksinäiseksi tuntevien osuus Satakunnassa vuonna 2024 oli 20–64-vuoti-
aista 10,8 %, 65 vuotta täyttäneistä 10,7 % ja 75 vuotta täyttäneistä 11 %. 65 vuotta täyttäneiden määrä
on kasvanut lähes 3 % edellisiin tuloksiin verraten, mutta muissa ikäryhmissä ei ole suuria muutoksia.
Vuoden 2025 osalta voidaan vain olettaa tilanteen pysyneen samana, koska tuoreempaa tietoa ei ole
saatavilla. (THL, Terve Suomi -tutkimus)

Porissa toteutettiin syksyllä 2025 yksinäisyyttä koskeva kysely, jonka tavoite oli kartoittaa kaupun-
kilaisten kokemuksia yksinäisyydestä sekä siihen liittyvistä voimavaroista ja tarpeista. Kyselyyn vastat-
tiin sekä sähköisesti että paikan päällä eri puolilla kaupunkia. Vastauksia saatiin yhteensä 331.

Kyselyn tulosten mukaan hyvää mieltä tuottavat porilaisille ennen kaikkea ihmissuhteet, terveys,
luonto, harrastukset, arjen pienet ilot sekä osallisuuden kokemukset. Vastauksissa korostuivat lähei-
syyden tarve, merkityksellinen tekeminen ja yhteys toisiin ihmisiin. Hyvinvointia tukevina tekijöinä mai-
nittiin esimerkiksi perhe, kotiympäristö, ulkoilu, kaupungin viheralueet, kulttuuri- ja kirjastopalvelut
sekä yhdessä tekeminen.

Ihmisten tapaamisilla on vastaajien mukaan keskeinen merkitys elämänlaadulle. Kohtaamiset tuovat
iloa, merkitystä, tukea ja yhteenkuuluvuuden tunnetta sekä auttavat jaksamaan arjessa. Vaikka osa ko-
kee sosiaalisuuden ajoittain kuormittavana, ihmisten tapaamisten merkitys korostuu lähes kaikissa
vastauksissa. Myös lyhyet ja arkiset kohtaamiset koetaan tärkeinä.

Yksinäisyys näyttäytyy kyselyn perusteella monille syvänä ja kuormittavana kokemuksena. Se vaikuttaa
mielialaan, hyvinvointiin ja elämän merkityksellisyyden kokemukseen, ja siihen liittyy usein ulkopuoli-
suuden, tyhjyyden ja arvottomuuden tunteita. Vastauksissa nousi esiin kaipuu yhteyteen, kuulluksi tu-
lemiseen ja paikkoihin, joissa voisi kokea olevansa osa jotakin. Samalla yksinäisyys voi itsessään estää
hakeutumasta ihmisten pariin tai osallistumaan toimintaan.

Kyselyn mukaan yksinäisyyttä voidaan lievittää erityisesti yhteisöllisyyttä vahvistamalla. Tärkeää on,
että ihmisellä on mahdollisuus kokea osallisuutta ja että osallistuminen on helppoa, turvallista ja mer-
kityksellistä. Matalan kynnyksen tapahtumat, harrastukset, vapaaehtoistoiminta, ystävätoiminta ja yh-
teisöruokailut nousivat esiin keskeisinä keinoina. Lisäksi pienet arjen teot, kuten tervehtiminen, huomi-
oiminen ja mukaan kutsuminen, voivat olla yksinäisyyttä kokevalle merkityksellisiä ja kannattelevia.



Hyvinvointiraportti 2025

9

Satakunnan hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksesta:

Työikäisten mielenterveysongelmat ovat lisääntyneet ja positiiviset mielenterveyden kokemukset vä-
hentyneet. Psyykkisesti merkittävästi kuormittuneiden osuus on kasvanut kaikissa koulutusryhmissä,
erityisesti korkeasti koulutettujen keskuudessa. Matalasti koulutetut kokevat muita koulutustasoja
enemmän psyykkistä kuormitusta. Samalla elämänlaatunsa hyväksi kokevien osuus on laskussa, ja val-
takunnallisesti Satakunnassa on vähiten elämänlaatunsa hyväksi kokevia. Mielenterveyden ja käyttäy-
tymisen häiriöiden vuoksi työkyvyttömyyseläkettä saavien 18–34-vuotiaiden osuus on noussut 2,5 %:iin.

Ikääntyneillä yksinäisyyden kokemus on selkeässä nousussa ja sitä on Satakunnassa enemmän kuin
maassa keskimäärin. 75 vuotta täyttäneistä suuri 15 osa elää yksinasuvana. Moni 65 vuotta täyttänyt
kokee, ettei kulttuuripalveluita ole riittävästi tarjolla, vaikka osa käyttääkin niitä säännöllisesti. Lisäänty-
västi koetaan myös turvattomuutta päivittäisessä elämässä.

Teot tavoitteiden saavuttamiseksi

Yhteisöllisyys, kohtaamiset, yksinäisyyden vähentäminen

Porin opetusyksikkö on vahvistanut yhteisöllisen opiskeluhuollon resurssia ja vahvistanut tähän liitty-
vää osaamista. Toimenpiteillä pyritään saavuttamaan parempaa kiinnittymistä kouluun ja lisäämään
yhteisöllisyyttä. SKY-hankkeessa pilotoitua koulutukihenkilötoimintaa (4 henkilöä) jatkettiin Yhteisölli-
sen opiskeluhuollon hankkeessa. Henkilöresurssi kaksinkertaistettiin ja nimikkeeksi valittiin kouluval-
mentaja. Toiminnan vaikuttavuutta vahvistettiin osa-aikaisella koordinaattorilla. Hankkeen päätyttyä on
vakinaistettu kahdeksan kouluvalmentajaa ja lukioon yhteisöpedagogi. Kouluvalmentajat työskentele-
vät kahdeksalla ylä- ja yhtenäiskoululla sekä Lyseon koulukorttelissa (erityiskoulu ja yläkoulu). Kukin
kouluvalmentaja on oppilaiden tavoitettavissa viikon jokaisena päivänä. Kouluvalmentajat ovat työjär-
jestykseen sitomaton henkilöresurssi. He tekevät ensisijaisesti yhteisöllistä työtä, mutta heillä on val-
mius ja koulutus yksilöllisen tuen antamiseen ja perehtyneisyys ohjaamiseen opiskeluhuollon tuen pii-
riin ja hyvinvointialueen muihin lasten ja nuorten palveluihin sekä Porin omiin palveluihin. Kouluvalmen-
tajat ”siltaavat” siirtymistä yläkouluun sekä toiselle asteelle.

Vuonna 2025 nuorisopalveluissa vahvistettiin saavutettavia kohtaamispaikkoja (7 nuorisotilaa, kult-
tuuritalo Annis, 46 Ohjaamon Kohtaamispaikka-toimintaa, Ahlaisten nuorisoseuran tilatoimintaa) sekä
lisättiin matalan kynnyksen mielenterveystukea. Ohjaamon asiointisyissä mielenterveyteen liittyvät
yhteydenotot kasvoivat (49 % terveys ja hyvinvointi, lisääntynyt 19 % vuodesta 2024); 23 % mielenhyvin-
vointi, lisääntynyt 40 % vuodesta 2024), mikä osoittaa palvelujen tavoittavuutta kasvaneessa tuen tar-
peessa. Nuorten yhteydenotoissa korostuivat myös arjenhallintaan ja taloudelliseen tilanteeseen liitty-
vät haasteet, jotka kytkeytyvät mielen hyvinvoinnin tarpeeseen.

Nuorisotilakyselyn tulokset asteikolla 0-5 (turvallinen ilmapiiri 4,60; kokemus porukkaan kuulumi-
sesta 4,33) sekä Sovari-mittarin tulokset osoittavat osallisuuden ja yhteisöllisyyden vahvistumista. Kou-
lukiusaamisen ehkäisyä tuettiin koulu- ja oppilaitosnuorisotyöllä.

Toiminta vahvisti ehkäisevää mielenterveystyötä tarjoamalla varhaista tukea ennen raskaampien palve-
lujen tarvetta. Kokonaisuutena tavoitetilaan on edetty palvelujen saavutettavuuden ja yhteisöllisyyden
vahvistamisen osalta, vaikka mielenterveyteen liittyvä tuen tarve on edelleen merkittävä.

Yhteisöllisyyttä vahvistettiin ylläpitämällä 7 nuorisotilaa ja kulttuuritalo Anniksen toimintaa sekä jär-
jestämällä leiri- ja retkitoimintaa ja nuorille suunnattuja tapahtumia (mm. Näin Pori Harrastaa, Polje ny
Pohjois-Poriin). Osa tapahtumista toteutettiin nuorisopalveluiden omana toimintana ja osa yhteis-
työssä muiden toimijoiden kanssa.
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Ohjaamossa järjestettiin 46 Kohtaamispaikka-toimintaa (161 osallistumiskertaa). Toiminta lisäsi
nuorten mahdollisuuksia kohdata muita ja vahvisti yhteisöllisyyttä. Lisäksi Ohjaamon yksilökontaktit
kasvoivat 18,6 % ja ryhmien määrä 58 % vuoteen 2024 verrattuna. Toimenpiteet vahvistivat yhteisölli-
syyttä ja matalan kynnyksen mahdollisuuksia kohdata muita.

Kohdennettu nuorisotyö tavoitti 633 työelämän ja koulutuksen ulkopuolella olevaa nuorta, etsivä nuo-
risotyö 452 nuorta ja työpajatoimintaan osallistui 181 nuorta. Sovari-mittarin ja asiakaspalautteen pe-
rusteella toiminta vahvisti nuorten osallisuuden kokemusta ja arjen toimintakykyä.

Palveluja kohdennettiin mielenterveyteen ja osallisuuteen liittyviin tarpeisiin; Ohjaamon asiointisyistä
49 % liittyi terveyteen ja hyvinvointiin, joista mielenhyvinvointi oli 23 %. Yhteisölliset toimintaympäristöt
ja matalan kynnyksen palvelut tukivat yksinäisyyden kokemuksen vähentämistä erityisesti haavoittu-
vassa asemassa olevilla nuorilla.

Koulukiusaamisen kokemusta seurataan Kouluterveyskyselyn indikaattorilla. Kiusaamisen ennaltaeh-
käisyä ja varhaista puuttumista vahvistettiin koulu- ja oppilaitosnuorisotyön avulla. Vuonna 2025 kou-
lunuorisotyötä toteutettiin Itätuulen koulussa, Winnovassa käynnistyi oppilaitosnuorisotyöntekijän
hanke ja Meri-Porissa nuorisonohjaaja työskenteli koululla 1 pv/vko. Toiminta lisäsi nuorten mahdolli-
suuksia saada tukea turvalliselta aikuiselta koulupäivän aikana.

Kaupungin kohtaamispaikkoja ja niiden kävijämääriä seurattiin vuoden 2025 aikana. Nuorisopalve-
luiden seitsemällä nuorisotilalla käytiin seuraavasti: Keskusta 3615, Lavia 669, Noormarkku 5046, Peh-
toori 2654, Pihlava 5046, Puuvilla 8830 ja Sampola 3446 kävijää. Anniksella oli 20541 kävijää ja Netti-
nuorisotalo Netarilla diginuorisotyöntekijä kohtasi 1446 nuorta.

Kesälomatoimintaa järjestettiin 2-27.6.2025: Käppärässä kävi 57 lasta (maksullinen), Itätuulessa 54
lasta (maksuton), Kaarisillassa 11 lasta (maksuton). Syyslomatoimintaa oli kolmella koululla kolmena
päivänä (Itätuuli, Meri-Pori ja Pohjoisväylä) ja päivittäin kävi 9–34 lasta.

Kulttuuriyksikön kulttuurilaitosten käyntien, tapahtumaosallistujien ja kaupungin vuotuisten virallisten
juhlien osallistujien lukumäärät kasvoivat edellisvuoteen verrattuna.  Kulttuuripalvelut järjestivät kult-
tuuritoimintaa, -harrastuksia ja –tapahtumia kaikenikäisille ja kaikille porilaisille, monin tavoin, fyysi-
sissä toimipaikoissa, jalkautuvina ja liikkuvina palveluina ja yleisötyönä, omatoimiasiointina ja digitaa-
lisina palveluina. Kävijöitä oli seuraavasti:

- Kaupunginkirjaston toimipaikat ja kirjastoauto
o Fyysiset käynnit 592 016, verkkokäynnit 576 943

- Museotoimipaikat
o Fyysiset käynnit 111 073, verkkokäynnit 223 642

- Kaupunginorkesteri Pori Sinfoniettan konsertit
o Fyysiset kuulijat 34 911, verkkokuulijat 362 832

- Lastenkulttuurikeskus Kruunupää ja Kinokellari-elokuvanäytökset
o Fyysiset käynnit 61 106, verkkokäynnit 164

- Kaupungin viralliset juhlatilaisuudet
o Fyysiset käynnit 10 600

- Kultane®– kulttuuri- ja taidepainotteiset neuvolat
o Asiakaskohtaamiset 3 566

Liikuntapalveluiden uimalaitoksissa käytiin seuraavasti: Keskustan uimahallissa oli yhteensä 317 297
kävijää, joista 22 % (70 014 kävijää) oli lapsia ja nuoria. Meri-Porin uimahallissa oli vuonna 2025 yh-
teensä 31 035 kävijää, joista 23 % (7115 kävijää) oli lapsia ja nuoria. Maauimalassa vuonna 2025 kävi-
jöitä oli 82 150 henkilöä, joista 30 % (25 184 kävijää) oli lapsia ja nuoria.
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Hyte-palveluiden Lasten ja nuorten (7–18-vuotiaat) kesäruokailun toimipisteitä oli kahdeksan. Kesän
2025 aikana kesäruokailuun valmistettiin yhteensä 10 829 annosta ruokaa. Käyntikertoja ruokailussa oli
yhteensä 9163. Kaikki ruoka jaettiin ja ruoka, jota ei paikan päällä syöty kuljetettiin lasten mukana ko-
teihin esimerkiksi pienemmille sisaruksille tai muille perheen jäsenille syötäväksi. Osassa ruokailupai-
koista lähialueen perheillä oli mahdollisuus tulla hakemaan myös ylijäänyttä ruokaa itselleen. Kesällä
2025 saavutettiin kesäruokailuhistorian suurin päivittäinen kävijämäärä, kun Vähärauman ruokailupis-
teessä kävi yhden päivän aikana ruokailemassa 200 lasta tai nuorta. Tarve kesäruokailulle on ollut kas-
vava.

Kaarisillan yhteisöllisen ruokailun (kaikenikäiset) käyntimäärä oli vuonna 2025 edellisen vuoden, eli toi-
minnan aloitusvuoden, tasolla. Käyntikertoja kertyi yhteensä 10 307 (vuonna 2024: 10 394). Ruokailu
tavoittaa kaikenikäisiä, mutta eniten työikäisiä ja ikääntyneitä porilaisia. Osallistuttiin Tampereen yli-
opiston Vaurauden varjossa -tutkimuskokonaisuuteen, osallistujien kokemus yhteisöllisen ruokailun
merkityksestä – tulokset käytettävissä myöhemmin.

International Housen naisten hyvinvointiryhmään osallistui keväällä 10 naista. Ryhmässä käytiin
muun tekemisen ohella läpi Mieli ry:n mielenterveyden käsi -materiaalia.

Kulttuuriyksikön kulttuurilaitosten käyntien, tapahtumaosallistujien ja kaupungin vuotuisten virallis-
ten juhlien osallistujien lukumäärät kasvoivat edellisvuoteen verrattuna.  Kulttuuripalvelut järjestivät
kulttuuritoimintaa, -harrastuksia ja –tapahtumia kaikenikäisille ja kaikille porilaisille, monin tavoin, fyy-
sisissä toimipaikoissa, jalkautuvina ja liikkuvina palveluina ja yleisötyönä, omatoimiasiointina ja digi-
taalisina palveluina.

Kulttuuriyksikön kulttuurilaitosten käynnit

Kaupungin kulttuuriyksikön kulttuurilaitoksissa oli vuonna 2025 yhteensä 1 962 687 käyntiä (fyysiset ja
verkkokäynnit). Muutos edelliseen vuoteen verrattuna oli + 35 %. Kulttuuriyksikön alaiset kulttuurilai-
tokset vuonna 2025 olivat kaupunginkirjasto, Satakunnan Museo, Porin taidemuseo, Pori Sinfonietta,
Lastenkulttuurikeskus Kruunupää ja Kinokellari.

Kaupungin kulttuuriyksikön kulttuurilaitoksissa Kulttuurireseptiä käyttäneiden lukumäärä vuonna
2025 oli 573 käytettyä kulttuurireseptiä. Muutos edelliseen vuoteen verrattuna oli +249 %. Kasvua selit-
tää muun muassa se, että tieto Kulttuuriresepti-toimintamallista lisääntyy koko ajan, Porin taidemuseo
oli yleisöltä suljettuna vuoden 2024 ja Kinokellari tuli Kulttuuriresepti-kohteeksi vasta loppuvuonna
2024. Kulttuurireseptikohteet vuonna 2025 olivat Satakunnan Museo, Porin taidemuseo, Pori Sinfo-
nietta ja Kinokellari.

Hyvän mielen kunta ja EPMT-suunnitelma

Kaupungissa otettiin käyttöön Hyvän mielen kunta -toimintamalli mielenterveyden ja hyvinvoinnin edis-
tämisen vahvistamiseksi. Työn käynnistämiseksi koottiin kaupungin sisäinen poikkihallinnollinen työ-
ryhmä, jossa oli edustus keskeisiltä toimialoilta (esim. hyvinvointi-, liikunta-, kulttuuri-, nuoriso-, ope-
tus- ja henkilöstöpalvelut). Työryhmä kokoontui syksyn aikana kahdesti. Tapaamisissa perehdyttiin Hy-
vän mielen kunta -työkalupakkiin ja tarkistuslistaan sekä käytiin keskustelua kaupungin nykytilanteesta
mielenterveyden edistämisen näkökulmasta. Työskentelyn tavoitteena oli muodostaa kokonaiskuvaa
olemassa olevista rakenteista, vahvuuksista ja kehittämistarpeista. Lisäksi vuonna 2025 valmisteltiin
ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön suunnitelmaa, joka otetaan käyttöön vuonna 2026.
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Osaamisen vahvistaminen

Yläkoulujen luokanohjaajille on järjestetty koulutusta, jotta luokanohjaajatehtävässä osataan parem-
min huomioida nuorten mielen hyvinvoinnin tukeminen (sisältöjä mm. ratkaisukeskeinen vuorovaiku-
tus, psykologinen pääoma ja vahvuuksien tunnistaminen). Koulutusta järjestetään toistuvasti Osaavan
tarjonnassa (seudullinen täydennyskoulutusverkosto).

Lukuvuoden 2025–2026 aikana päivitetään Porin koulujen poissaoloihin puuttumisen malli sekä laa-
ditaan yhteinen rakenne koulukohtaisten kiusaamisen, häirinnän ja väkivallan vastaisten suunnitelmien
pohjaksi. Yhteisellä rakenteella pyritään yhtenäistämään koulujen toimintaa.

Pori on koordinoinut lukuvuodesta 2024–2025 alkaen Perhekeskus Lounatuulen opetuksen ja koulutuk-
sen järjestäjien yhteistä opiskeluhuollon ohjausryhmätyöskentelyä. Tämä on lisännyt järjestäjien ja
Satakunnan hyvinvointialueen järjestämän opiskeluhuoltopalvelun välistä yhteistyötä ja vahvistanut
tiedonkulkua toimijoiden välillä (tilannekuva, resurssit, kehittämistoimet). Parhaillaan päivitettävinä
oleviin Satakunnan hyvinvointialueen ja Porin opiskeluhuoltosuunnitelmien tavoitteisiin kirjataan pois-
saolojen vähentäminen sekä mielen hyvinvointi. Poissaoloihin puuttumisen malli sekä kiusaamisen,
häirinnän ja väkivallan vastainen suunnitelma kytkeytyvät Porin opiskeluhuoltosuunnitelmaan.

Opetusyksikkö koordinoi Lasten ja nuorten aluehyvinvointityön kolmea verkostoa. Verkostotapaa-
misten teemat olivat lukuvuonna 2024–2025 lasten ja nuorten vertaissuhteiden merkitys, älylaitteet
sekä aivoterveys.

Perheiden tuki

Varhaiskasvatuksen henkilöstö työskentelee lasten hyvinvoinnin turvaamiseksi. Lasten mielen hyvin-
voinnin tukemiseksi varhaiskasvatuksessa on järjestetty tunne- ja vuorovaikutustaitojen kehittämi-
sen oppituokioita. Vanhempainilloissa on ollut teemana vanhemmuuden tukeminen ja perheiden hy-
vinvointi. Vertaistuellisia vanhempainiltoja on järjestetty 13 päiväkodissa (365 osallistujaa vuonna
2025). Toimintaa tuetaan myös moniammatillisesti hyvinvointialueen toimijoiden kanssa ja erilaisissa
verkostoryhmissä.
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Liikkuminen ja arjen aktiivisuus
Tilannekuva 2025

Liikunnan TEAviisareiden keskiarvoindeksi kuudella arvioitavalla osa-alueella oli vuoden 2024 kyselyn 
pohjalta 55, kun koko maan kuntien keskiarvo oli 69. Arvioitava osa-alueita ovat sitoutuminen, johtami-
nen, seuranta ja tarveanalyysi, voimavarat, osallisuus sekä muut ydintoiminnot. Vuoden 2024 kyselyn 
vastaukset ja tulokset on analysoitu Porin kaupungin liikuntayksikön toimesta ja kehittämistoimenpi-
teitä on tarkasteltu osa-aluekohtaisesti.  

Kouluterveyskyselyn indikaattorin tulos ”vähintään tunnin päivässä liikkuvat” muodostuu vastaa-
jista, jotka ovat ilmoittaneet liikkuvansa ainakin tunnin viikon jokaisena päivänä (7 kertaa viikossa). Liik-
kumiseksi kuvataan sellainen liike koulussa, oppilaitoksessa tai vapaa-ajalla, jossa syke nousee ja hen-
gästyy (esimerkiksi kävellessä, pyöräillessä tai pelatessa).
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Liikkumiseen ja arjen aktiivisuuteen vaikuttavat arjen tottumukset, perheiden toimintatavat sekä 
kasvuympäristön mahdollisuudet liikkua. Liikkumistottumukset ovat yhteydessä myöhempiin terveelli-
siin elämäntapoihin. Indikaattorien tulokset herättävät huolen liikkumisen ja arjen aktiivisuuden polari-
soitumisesta, jonka myötä aktiivisten ja vähän liikkuvien nuorten väliset hyvinvointierot kasvavat.

Terveysliikuntasuositusten mukaisesti liikkuvia porilaisia on aikuisista noin 40 % sekä lapsista ja nuo-
rista noin 30 %. Lapsilla ja nuorilla liikunta-aktiivisuuden määrä vähenee merkittävästi kohti murrosikää 
kasvaessa. Aikuisista noin 50 % saavuttaa viikoittaisen kestävyysliikunnan suositukset, mutta lihaskun-
non ja liikehallinnan kehittämisen suositukset jäävät useammin toteutumatta.

Satakunnan hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksesta:

Satakunnassa työikäisistä yhä useampi liikkuu liian vähän. Liikunnan vähyys korreloi koulutusasteen 
kanssa: korkeasti koulutetuista noin 58 % ja matalasti koulutetuista noin 70 % liikkuu liian vähän. Lisäksi 
20–64 vuotiaista yhä useammalle 100 metrin juokseminen tuottaa vaikeuksia, Satakunnassa enemmän 
kuin keskimäärin maassa.

Melkein 20 %:lla 65 vuotta täyttäneistä on lisääntyen vaikeuksia kävellä 500 metriä, ja 75 vuotta täyttä-
neistä yli 32 %:lla nämä haasteet korostuvat. Liikuntaa harrastetaan liian vähän ja valtakunnallisesti 
alue sijoittuu keskimääräisesti vähemmän liikkuviin. Satakunnassa 75 vuotta täyttäneillä itsestä huoleh-
timisen vaikeuksista kärsivien osuus on samaa tasoa kuin Suomessa keskimäärin. 

Rajattomasti liikuntatietoa-alustan tietojen perusteella vuonna 2024 65 vuotta täyttäneistä noin 67 % 
ilmoitti liikkuvansa terveysliikuntasuosituksen mukaan liian vähän. Osuus on kasvanut vuodesta 2022, 
jolloin se oli noin 64 %. Satakunnan osuudet ovat muutamia prosentteja korkeampia kuin maan keskiar-
voluvut. Osuus kasvaa iän myötä: 75-vuotiaista 80 % ilmoitti (2024) liikkuvansa terveytensä kannalta 
liian vähän, ja myös tässä luvussa on tapahtunut kasvua vuodesta 2022, jolloin osuus oli 76 %.
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Teot tavoitteiden saavuttamiseksi

Liikkumisohjelma

Porin kaupungin poikkihallinnolliseen liikkumisohjelmaan on kirjattu 44 tavoitetilaa, joita edistetään
48 kaupungin eri toimialoja koskevalla toimenpiteellä. Toimenpiteistä 15 % on täysin toteutunut. Tämän
lisäksi 54 % on osittain toteutunut vuoden 2025 loppuun mennessä. Liikkumisohjelman toimenpiteet
edistävät yhdenvertaisia liikkumismahdollisuuksia sekä liikkumisympäristöjen saavutettavuutta osana
viestinnän ja esteettömyyden kehittämisen toimenpiteitä.

Liikkumisohjelman työryhmän ensimmäinen kokous järjestettiin 27.10.2025. Työryhmässä on 13 jä-
sentä kaupungin eri toimialoilta ja yksiköistä. Työryhmän tehtävänä on viedä liikkumisohjelman tavoit-
teita ja toimenpiteitä eteenpäin toimialoillaan ja yksiköissään, sekä vahvistaa liikkumisen poikkihallin-
nollista edistämistyötä. Työryhmän ensimmäisessä kokouksessa käytiin läpi liikkumisohjelman tavoit-
teet ja toimenpiteet sekä asetettiin tavoitetila vuodelle 2026.

Liikkumisohjelman jalkauttaminen on vahvistanut toimialojen ja yksiköiden viestintää ja kehittämis-
työtä liikkumista tukevissa toimenpiteissä, kuten hankkeiden ja investointien suunnittelussa sekä vies-
tinnässä ja markkinoinnissa. Tämän lisäksi yhteistyö hyvinvointialueen kanssa on vahvistunut muun
muassa liikuntaneuvonnan palvelupolun rakenteiden kehittämisessä, mikä on näkynyt kasvavana asia-
kasvirtana Porin kaupungin liikuntaneuvonnassa.

Liikunta-, harrastus- ja osallistumismahdollisuudet

Varhaiskasvatuksessa päiväkodit ovat mukana Liikkuva varhaiskasvatus –ohjelmassa. Liikuntavas-
taava on kannustanut aikuisia ja lapsia olemaan aktiivisia toimijoita. Henkilöstöä on myös opastettu
liikkumaan yhdessä lasten kanssa erilaisten materiaalien ja tuokioiden avulla. Lisäksi on pidetty isom-
pia liikuntatapahtumia yhteistyössä liikuntapalveluiden kanssa. Kaikki esikoululaiset uivat Porissa yh-
den viikon aikana neljä kertaa joko syksyllä tai keväällä.

Koulut ja oppilaitokset ovat keskeisessä roolissa aktiivisen elämäntavan edistämisessä. Ne voivat tu-
kea lasten, nuorten ja perheiden liikkumista tarjoamalla monipuolisia liikkumismahdollisuuksia, huo-
mioimalla toiminnallisuuden opetuksen järjestämisessä, kannustamalla arjen aktiivisuuteen (esimer-
kiksi koulumatkojen kulkemiseen kävellen tai pyöräillen) sekä järjestämällä liikunnallisia elämyksiä.

Porin liikuntapolku on perusopetusta tukeva toiminnallinen kokonaisuus. Se tarjoaa oppilaille mah-
dollisuuden tutustua monipuolisesti liikuntalajeihin, toimijoihin ja liikuntapaikkoihin osana koulupäi-
vää. Liikuntapolun kautta herätellään oppilaiden kiinnostusta liikkumiseen. Liikuntapolkua kehitettiin
vuoden 2025 aikana. Nykyisessä Liikuntapolkutoiminnassa on enemmän vuosiluokittain toteutuvia lii-
kuntatapahtumia. Jokaiselle vuosiluokalle järjestetään lukuvuoden aikana oma liikuntatapahtuma.

MOVE!-tulosten käsittelemistä laajojen terveystarkastusten yhteydessä on tuettu opetusyksikön toi-
mesta. Lukuvuoden 2025–2026 alusta oppilas/huoltaja voi Wilmassa antaa luvan MOVE!-testin tulok-
sen luovuttamiseen kouluterveydenhoitajalle. Hyvinvointialueen käytäntö on, että 5. ja 8. luokan laa-
joissa terveystarkastuksissa MOVE!-tulosta voidaan tarkastella paino-pituus-riskitekijän yhteydessä.
Tarkastukseen sisältyvä elintapaohjaus mahdollistaa riskitekijöiden tunnistamisen, kohdennetun neu-
vonnan antamisen oppilaalle ja perheelle sekä tarvittaessa ohjaamisen Porin liikuntaneuvontapalvelui-
hin ja liikuntatarjontaan. Tarkastuksissa on myös lähetekriteerit, esimerkiksi perheiden ohjaamiseksi
HYTE-valmennukseen.

Perusopetuksessa kouluilla on liikuntakasvatuksen lisäksi useita toimintoja liikkumisen ja fyysisen ak-
tiivisuuden edistämiseksi, kuten pitkät välitunnit ja liikuntakerhot. Tämän lisäksi kaikille peruskoulun
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oppilaille järjestetään liikunnanopetusta tukevia Liikuntapolku-tapahtumia lukuvuoden aikana. Liikun-
tapolku-tapahtumat mahdollistavat porilaisille peruskoululaisille tutustumista eri liikuntamuotoihin ja
–lajeihin.

Kulttuuripalvelut järjestivät kulttuuritoimintaa, -harrastuksia ja –tapahtumia, jotka liikuttivat ja aktivoi-
vat kuntalaisia fyysisesti, henkisesti ja yhteisöllisesti. Kulttuuri toi ihmisiä yhteen, rakentaen osalli-
suutta ja houkutellen ihmiset liikkeelle, lähtemään pois kotoa.

Aktiivisuutta ja liikkumista tukeva viestintä

Liikuntayksikkö toteuttaa monipuolista liikkumista tukevaa viestintää liikuntalaitoksissa, sosiaali-
sessa mediassa sekä muissa digitaalisissa kanavissa. Viestinnällä pyritään tavoittamaan laajasti kau-
punkilaisia, liikuntaseuroja, yhdistyksiä sekä perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen yksiköitä liikkumi-
sen edistämiseksi. Tavoitteena on vahvistaa eri liikuntapalveluiden ja liikkumismahdollisuuksien tietoi-
suutta ja saavutettavuutta.

Liikkumis- ja harrastusmahdollisuuksista viestittiin monikanavaisesti nuorisopalveluiden omissa
kanavissa (muun muassa sosiaalinen media), tuoden näkyväksi sekä omaa että yhteistyötahojen tar-
joamaa toimintaa. Toimipaikoissa ja palveluissa tuotiin aktiivisuutta tukevia viestejä ja toimintamalleja
näkyväksi kannustamalla nuoria liikkumiseen ja harrastamiseen osana arkea. Liikkumis- ja harrastus-
mahdollisuuksista viestittiin nuorisotiloilla sekä digitaalisissa kanavissa. Toiminnassa painotettiin aktii-
vista tekemistä, kuten liikunnallisia sisältöjä, pelejä ja retkiä. Nuoria ohjattiin hyödyntämään nuoriso-
passia ja hyvinvointikeskusteluissa tuotiin esiin liikunnan merkitys arjen jaksamiselle ja kokonaisvaltai-
selle hyvinvoinnille. Nuorisotilakyselyn mukaan nuorisotyöntekijät kannustivat nuoria terveellisiin elä-
mäntapoihin (4,32), mikä tukee liikkumisen ja arjen aktiivisuuden vahvistamista.

Harrastamisen Porin malli

Harrastamisen Porin malli tarjosi lukuvuoden 2024–2025 aikana peruskoulun oppilaille 105 erilaista
harrastustoimintaa liikunnan, musiikin, kulttuurin ja taiteen parissa. Veloituksettomat harrastukset ta-
voittivat 1643 peruskoulun oppilasta. Toimintaan ilmoittautuneista oppilaista 30 % Harrastamisen Porin
malli oli ainoa viikoittainen harrastus.

Harrastamisen Porin malli tarjosi viikoittaisten harrastusmahdollisuuksien lisäksi vapaamuotoisempaa
Höntsä-toimintaa, joka mahdollisti usean eri liikuntalajin kokeilemisen, esimerkiksi yhdessä kavereiden
kanssa. Höntsäilemään pääsi niin hiihtokeskukselle, kiipeilykeskuksella, jäähallilla, Porin urheilutalolla
kuin koulujen liikuntasaleissa. Höntsätoiminnassa liikkui viikoittain yli 200 lasta ja nuorta, parhaimmil-
laan jopa 500 liikunnallista kohtaamista koettiin viikon aikana.

Viihtyisät, turvalliset ja saavutettava liikkumisympäristöt

Liikkumisympäristöjen viihtyisyyttä ja turvallisuutta tuettiin kunnossapidolla, käyttöä tukevalla va-
laistuksella sekä kehittämistoimenpiteillä. Nämä mahdollistettiin kaupungin eri yksiköiden tiiviillä poik-
kihallinnollisella yhteistyöllä.

Liikkumisympäristöjen saavutettavuutta edistettiin viestinnällä, esteettömyydellä, huoltotoimenpi-
teillä ja pitkäjänteisellä kehittämisellä. Liikuntapaikkojen tiedot ovat saatavilla Porin kaupungin nettisi-
vuilla, jonka lisäksi useimpien liikuntapaikkojen esteettömyystiedot löytyvät palvelutietovarannosta.
Porin kaupungin liikuntaolosuhteiden kehittämissuunnitelmassa tuodaan esiin monipuolisen lähilii-
kuntapaikkaverkoston kehittäminen sekä liikunta- ja ulkoilureittien parantaminen. Toimenpiteillä pyri-
tään mahdollistamaan porilaisille hyvin saavutettavat ja aktiivista elämäntapaa tukevat lähiliikkumis-
ympäristöt.
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Omaehtoinen liikkuminen

Porin kaupunki tuki omaehtoisia liikkumismahdollisuuksia ylläpitämällä lähiliikuntapaikkoja, puis-
toja, ulkoilu- ja luontoreittejä sekä kevyen liikenteen väyliä. Liikkumista tukevan ympäristön lisäksi po-
rilaisilla peruskoululaisilla oli mahdollisuus käydä veloituksetta uimassa nuorisopassilla sekä osallis-
tua eri liikuntalajikokeiluja mahdollistavaan höntsätoimintaan.

Nuorisopalvelut tukivat lasten ja nuorten omaehtoista liikkumista ja harrastamista hyödyntämällä kes-
kustan nuorisotalon liikuntatiloja sekä järjestämällä leiri- ja retkitoimintaa. Lisäksi nuorisopalvelut osal-
listuivat tapahtumiin, jotka lisäsivät aktiivista tekemistä ja yhteisöllisyyttä.

Marraskuun 2025 loppupuolella saatiin säilölumen turvin ensimmäinen, noin kilometrin mittainen hiih-
toreitti käyttökuntoon. Suosituksi muodostunut Joutsijärven soutuveneiden vuokraus otettiin käyt-
töön kesällä 2025. Veneet olivat vuokrattavissa veneilykauden ajan (kesä-lokakuu).

Ruosniemen laskettelurinteeseen toteutetut kuntoportaat otettiin käyttöön vuoden 2025 kesäkuussa.
Alue on jo entuudestaan suosittu ulkoilu- ja liikuntapaikka, ja uudet portaat monipuolistavat alueen ak-
tiviteetteja.

Arkiaktiivisuus

Porin kaupungin liikuntapalvelut tarjosivat monipuolista ohjattua liikuntaa eri ikä- ja liikkujaryhmille.
Tämän lisäksi porilaisilla oli mahdollisuus saada veloituksetonta liikuntaneuvontaa, jonka tavoite on
tukea henkilön aktiivisempaa ja terveellisempää elämäntapaa.

Ohjaamossa liikkuminen sisältyi hyvinvointiohjaukseen. Liikuntaneuvoja (0,02 HTV) ohjasi 10 yksilö-
asiakasta ja osallistui kahden ryhmän (Kotona kehossa ja Hyvinvointiryhmä) toteutukseen. Ryhmät ko-
koontuivat keskimäärin viisi kertaa ja niihin osallistui keskimäärin kuusi nuorta kerralla. Kohdennetussa
nuorisotyössä arjen aktiivisuutta vahvistettiin työpajatoiminnan säännöllisellä päivärytmillä, fyysistä
aktiivisuutta sisältävillä tehtävillä sekä terveellisiä elämäntapoja tukevalla ohjauksella.

Nuorisopassin käytön vahvistaminen

Nuorisopassin käyttöä vahvistettiin koordinoinnin, harrastus- ja tapahtumatoiminnan sekä hyvinvoin-
tiohjauksen kautta. Nuorisopassin käyttöä ja osallistumistilastoja seurattiin omaseurannassa, ja liikku-
misesta viestittiin monikanavaisesti nuorisopalveluiden omissa kanavissa.
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Yhdenvertainen liikkumisen mahdollisuus

Jokaisella on oikeus liikkua –hankkeen (2023–2025) kohderyhmänä oli 18–29-vuotiaat haavoittuvassa 
asemassa olevat nuoret. Hankkeen keskeisenä teemana oli edistää nuorten osallisuutta, yhdenvertai-
suutta ja tasa-arvoa liikunnan harrastamisen suhteen. Hankkeen tavoitteena oli vahvistaa, tukea ja an-
taa keinoja koko elämän jatkuvalle liikunnalliselle elämäntavalle sekä antaa erilaisia mahdollisuuksia 
viettää mielekästä vapaa-aikaa. Hankkeessa on kehitetty nuorilähtöisiä liikuntamahdollisuuksia sekä 
vahvistettu nuorten arki- ja luontoliikkumista, mutta myös kehitetty kokonaan uusia toimintoja sekä eri-
laisia tapahtumia. Hankkeessa kehitetyistä toiminnoista suurin osa on vakiintunut joko yhteistyökump-
paneiden tai kaupungin omaksi toiminnaksi. Liikkumisohjelman mukaista poikkihallinnollista yhteis-
työtä on tehty esimerkiksi Ohjaamo Porin nuorten liikuntaneuvonnan kehittämiseksi ja nuorten työpa-
jojen liikunnallisten ryhmien käynnistämiseksi. Nuorten mukaan hankkeen onnistumisen syitä ovat ol-
leet merkityksellinen tekeminen, sosiaaliset kontaktit ja maksuttomuus. Vuonna 2025 hankkeen toimin-
noissa oli 1949 toimintakertakäyntiä.
  
Syksyllä järjestettiin kaksi alkeisuimaopetuksen ryhmää monikulttuurisen taustan omaaville tytöille 
ja naisille Pinnalla-hankkeen ja Nereus-uimakoulun yhteistyönä Diakonialaitoksen uima-altaalla. Ryh-
miin osallistui yhteensä 22 henkilöä, jotka eivät voineet osallistua sekaryhmiin. Tarve uimataidon ope-
tuksen vahvistamiselle nousi valtakunnallisesti esiin kesällä tapahtuneiden hukkumistapausten myötä. 
Toiminta jatkuu keväällä 2026. 

Facebookiin luotiin kesällä Pori Football-yhteisö, jossa on sekä maahanmuuttajataustaisia että kan-
tasuomalaisia. Yhteisöön kuuluu 68 jäsentä. Kesällä jalkapalloa pelattiin viikoittain Itä-Porin nurmialu-
eilla. Myös lapsiperheille järjestettiin kesäkuussa Kv-futista, mutta siinä kävijämäärä jäi vähäiseksi osit-
tain sääolosuhteiden vuoksi. Länsi-Porin koulun liikuntasalissa järjestettiin miesten hyvinvointia tuke-
vaa futsalia marraskuusta alkaen. Toiminta jatkui läpi talvikauden. Futsal on ollut suosittua ja 15 osal-
listujan maksimimäärä on tullut aina täyteen. 
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Terveelliset elintavat
Tilannekuva 2025

Lasten ja nuorten päihteiden käyttö: Tosi humalassa vähintään kerran kuukaudessa olevien nuorten 
osuus (8.–9. – luokkalaisista 7 %, lukiolaisista 12 % ja ammattioppilaitoksessa opiskelevista 19 %) ker-
too, että alkoholin käyttöön liittyvät riskit ovat edelleen olemassa. Iso osa porilaisista nuorista on kui-
tenkin raittiita (8.–9. luokkalaisista 68 %, lukiolaisista 39 % ja ammattioppilaitoksessa opiskelevista 33 
%.) Yläkoululaisten raittius on yleistynyt kolmessa viime kyselyssä 4 % (2021–2023 laskenut 2 %, 2023–
2025 noussut 6 %). Lukiovastaajissa vaihtelu on voimakkainta, vuodesta 2021–2023 noussut 7 % ja 
2023–2025 laskenut 6 %. Ammattiin opiskelevilla vaihtelu on 1 % luokkaa kolmessa viime kyselyssä, 
raittiiden osuus kaikista vastaajista ei juurikaan vaihtele. 8.–9. luokkalaisista 18 %, lukiolaisista 20 % ja 
ammattioppilaitoksessa opiskelevista 43 % käyttää nykyisin tupakkaa, sähkötupakkaa, nuuskaa tai ni-
kotiinipusseja. Erityisesti nikotiinipussien ja sähkötupakan käyttö on lisääntynyt.

Nikotiinittomuutta arvioidaan kouluterveyskyselyssä indikaattorilla ”käyttää nykyisin tupakkaa, säh-
kötupakkaa, nuuskaa tai nikotiinipusseja”. Tuloksessa on huomioitu vastaajat, jotka ovat ilmoittaneet 
käyttävänsä päivittäin jotakin näistä nikotiinituotteista. Porilaisista yläkoululaisista 18 %, lukiolaisista 
20 % ja ammattikoululaisista 43 % käyttää nikotiinituotteita. Nikotiinituotteiden käytössä ei ole merkit-
tävää eroa vertailtaessa vastaajaryhmiä vastaaviin koko maan ryhmiin. Huomio kiinnittyy kuitenkin sii-
hen, että porilaisten lukiovastaajien ”nikotiinittomuuden tulos” on laskenut 3 % kahden viime kyselyn 
välillä. Koko maan tulos on laskenut yhtä paljon. Ammattikoululaisilla on saman verran laskua koko 
maan tuloksessa, porilaisilla laskua on 1 % verran.

”Käyttänyt vähintään kerran” indikaattori viittaa kokeiluun tai ryhmätilanteisiin. Tässä on huomioitu 
käyttökerta jonkin päihdyttävän tuotteen kohdalla. Kolmen viimeisen kyselyn otannassa alakouluvas-
taajilla porilaisten tulos on ollut 4–6 %, yläkoulussa 36–42 %, lukiolaisilla 41–48 % ja ammattikoululai-
silla 62–65 %. Trendi on nouseva ja kaikissa ryhmissä ollaan koko maan vertailussa samalla tasolla tai 
prosenttiarvo on korkeampi.
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Perusopetusikäisten päihteiden ja nikotiinituotteiden käyttöä tulee tarkastella ilmiökäyttäytymisen
näkökulmasta. Lasten ja nuorten hyvinvointityön alueverkostokausi 2025–2026 avattiin 9.10.2025 kä-
sittelemällä päihteiden ja nikotiinituotteiden käytön tilannekuvaa Ankkuritoiminnan välittämän tiedon
ja kouluterveyskyselyn tulosten valossa.

Alkoholin käyttöön liittyvät havainnot olivat kesäkuukausilta ja liittyivät Kirjurinluodon tapahtumiin.
Ankkuritoiminnan viesti on, että huoltajien tulisi olla tarkemmin perillä siitä missä ja kenen kanssa nuo-
ret ovat, sekä mitä vapaa-ajan viettoon sisältyy. Sähkötupakan kysyntä ja käyttö näyttävät uudelleen
yleistyvän. Nikotiinipussien käytön kerrottiin olevan melko yleistä eivätkä havainnot viittaa käytön suku-
puolittuneisuuteen. Nuuskaa käytetään vähän. Ankkuripoliisi kertoi, että etenkin “vape-myyntiin ja -vä-
littämiseen” liittyy velkaantumista ja velan perintää uhkailemalla ja väkivallalla. Tätä voi pitää huoles-
tuttavana liitännäisilmiönä, sillä se vaarantaa merkittävästi asianosaisten lasten ja nuorten turvalli-
suutta. Se vaikuttaa myös turvallisuuden kokemukseen yleisesti, koska teot ovat esimerkiksi somen
kautta laajasti tiedossa.

Kouluterveyskyselyn tulosten perusteella tupakointi ja alkoholin käyttö laskevat, mutta muiden nikotii-
nituotteiden (sähkösavukkeet ja nikotiinipussit) käyttö yleistyy. Tilannekuvaa voi pitää yhdenmukaisena
näiden kahden lähteen osalta. Tämän perusteella pitää jatkaa ponnisteluja päihteettömyyden eteen.
Alkoholin riskikäyttöä kuvaavan AUDIT-C-mittarin perusteella aikuisista alkoholia liikaa käyttävien
osuus Satakunnassa on 20–64-vuotiaista 34,5 %, 65 vuotta täyttäneistä 35,6 % ja 75 vuotta täyttäneistä
22,4 %. Aikuisikäisten määrät ovat Satakunnassa maan keskiarvoihin verrattuna korkeammat, sekä
edellisiin tuloksiin verraten 65- ja 75-vuotta täyttäneiden määrät ovat Satakunnassa kasvaneet muuta-
mia prosentteja. (THL, Terve Suomi -tutkimus).

Kouluterveyskyselyn mukaan porilaisten lasten ja nuorten energiajuomien ”lähes päivittäinen” käyttö
on kolminkertaistunut kolmen viimeisen kyselykerran aikana. Porissa yläkoululaisista viimeisessä kyse-
lyssä vastaa juovansa energiajuomia lähes päivittäin 10 %, lukiolaista 9 % ja ammattikoululaisista 17
%.

Viimeisessä kyselyssä ”arkiaamiaisen” nauttii alakoululaisista 71 %, lukiolaisista 60 % ja ammattikou-
lulaisista 44 %. Koululounaan päivittäin syö yläkoululaisista 56 %, lukiolaisista 64 % ja ammattikoulu-
laisista 57 % (kysymystä ei ole alakoululaisilla). Koululounaan syöminen on porilaisilla yhtä yleistä tai
yleisempää yläkoululaisilla ja lukiossa verrattuna koko maan tulokseen. Ammattikoululaisten tulos jää
6 % koko maan tuloksesta.

Porilaisten lasten ja nuorten ruokatottumuksissa näkyy huolestuttavia trendejä. Huolestuttavaa on aa-
mupalan syömisen väheneminen kaikissa ikäryhmissä sekä energiajuomien lähes päivittäisen käytön
jyrkkä kasvu erityisesti ammattikoululaisilla, joiden ruokarytmi näyttää kokonaisuutena heikoimmalta.
Koululounaan laatutekijöistä voidaan huomata, että porilaisten vastaajaryhmissä perusopetuksen ja
lukion osalta on myönteistä kehitystä kysymyksissä ”koululounas on maultaan ja laadultaan hyvää” ja
”koululounasta tarjotaan sopivaan aikaan ja lounasta on tarjolla riittävästi”. Lukiolounaan laatutekijöi-
den muutos parempaan on suurinta, sillä nousua on 8–11 %. Ammattikoululaisilla arvio koululounaan
laadukkuudesta ja mausta on laskenut kahden viimeisen kyselyn välillä 3–4 %.

Unen ja levon merkitys on erittäin tärkeä lasten ja nuorten aivojen kehitykselle. Riittävä uni on merkit-
tävä aivojen rakenteelliselle kehitykselle, oppimiselle ja muistille sekä vaikuttaa tunne-elämän ja käyt-
täytymisen säätelijänä tasoittavasti. Hyvinvointitekijänä riittävä uni on tärkeä.

Kouluterveyskyselyn kolmen viimeisen kyselyn otannassa ilahduttaa porilaisten alakouluvastaajien riit-
tävän nukkumisen trendi. Alakoululaisista ”nukkuu riittävästi” 88 % (2023–2025 noussut 4 %). Nukku-
minen vähenee miltei 30 %:lla verrattuna nuorten vastaajaryhmiin. Riittävästi nukkuvien nuorten määrä
laskee iän karttuessa: yläkoululaisista ”nukkuu arkisin vähintään 8 tuntia” 58 % (2023–2025 noussut 1
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%), lukiolaisista 63 % (2023–2025 laskenut 3 %) ja ammattikoululaisista 41 % (2023–2025 laskenut 4 %).
Koko maan tulokseen verrattuna viimeisen kyselyn tulos on koko maata parempi lukiolaisilla ja huo-
nompi yläkoulu- ja ammattikouluvastaajilla. Alakoululaisten tilanne vastaa koko maan tilannetta.

Tulosten valossa oppilaiden päivärytmiä ja hyvinvointia on tuettava kokonaisuutena. Unen, palautu-
misen ja ruokailun yhteyksiä käsitellään kokonaisuutena hyvinvointitaitojen opettamisessa. Vastaaja-
ryhmien tulosten mukaisesti voidaan tarjota kohdennettuja toimia yhdessä hyvinvointialueen kanssa.
Riittävän unen merkityksestä aivoterveydelle sekä koululounaan houkuttelevuutta parantavia ratkaisuja
tulisi tehdä etenkin yläkoululaisten ja ammattiin opiskelevien kanssa.

Ruoka-avun tarpeen kasvu on jatkunut tasaisesti. Samanaikaisesti jaettavan ruuan määrä on edelleen
vähentynyt. Asiakkaina on paljon pitkäaikaistyöttömiä, eläkeläisiä ja perheitä sekä yhä enemmän
työssä käyviä, joilla palkka on niin pieni, että se ei riitä. Asiakaskunnassa on paljon myös maahan muut-
taneita ja erityisesti kansainväliset opiskelijat ovat iso ryhmä. Erityisesti kansainvälisten asiakkaiden
kasvava osuus ruoka-avussa haastaa toiminnan järjestämistä ja toteuttamista, kun yhteistä kieltä ih-
misten auttamiseksi ei välttämättä ole ja avuntarpeet ovat moninaisia.

Satakunnan hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksesta:

Ylipainosta ja lihavuudesta

Alue erottuu valtakunnallisessa vertailussa siten, että ylipainoisten (ISO-BMI vähintään 25 kg/m2) lasten
(2–6-vuotiailla) osuus on Suomen korkein ollen 24 %. Ylipainoisuus on yleistä jo varhaislapsuudesta läh-
tien, ja lisääntyy iän myötä. Toisella asteella opiskelevista nuorista ylipainoa esiintyy erityisesti amma-
tillisissa oppilaitoksissa.

Aikuisten lihavuuden (BMI 30 kg/m2 tai yli) esiintyvyys on alueella korkeampi kuin valtakunnallisesti kes-
kimäärin. Korkeasti koulutetuista lihavuuden rajan ylittävien osuus on maan korkein. 20–64-vuotiaista
noin 32 % on lihavia ja lihavuus on nousussa. Myös ikääntyneillä lihavuus on yleisempää Satakunnassa
kuin muualla Suomessa keskimäärin.

Työikäisten hyvinvoinnista

Satakunnassa elintavoissa olisi parantamisen varaa. Yhä harvempi 20–64-vuotiasta syö kasviksia, mar-
joja ja hedelmiä useasti päivässä, vähemmän kuin maassa keskimäärin.

Terveytensä enintään keskitasoiseksi kokevien osuus on nousussa. Korkeasti koulutetuista noin 35 % ja
matalasti koulutetuista noin 48 % kokee terveytensä keskitasoa heikommaksi. Keskitason koulutetuilla
tulos vastaa valtakunnallista keskiarvoa, mutta korkeasti ja matalasti koulutetut kokevat huonompaa
terveyttä useammin kuin keskimäärin maassa. Sairastavuusindeksi ikävakioituna kuvaa, että Satakun-
nassa on hieman vähemmän sairastavuutta kuin maassa keskimäärin.

Työkykyä kuvaavat indikaattorit osoittavat sekä haasteita että myönteistä kehitystä. Työkyvyttömyyselä-
kettä saavien 18–34-vuotiaiden osuus on lievässä nousussa ja selvästi korkeampi kuin valtakunnallinen
keskiarvo. Korkeasti koulutettujen keskuudessa usko työssä jaksamiseen vanhuuseläkeikään asti on
heikentynyt, 23,5 % ei usko jaksavansa vanhuuseläkeikään saakka. Matalasti koulutetuista noin kol-
mannes (32,2 %) epäilee jaksamistaan, mutta heidän osuutensa on pienentynyt. Keskitason 13 koulu-
tetuissa epäilykset ovat vähentyneet vielä selvemmin (noin 14 % ei usko jaksavansa vanhuuseläkeikään
asti), Satakunta erottuu valtakunnallisesti siten, että täällä keskitason koulutetuilla usko työssä jaksa-
miseen on vahvinta.

Päivittäin tupakoivien osuus on edelleen merkittävä ja lisääntyvä, ja koulutustason mukaiset erot ovat
selviä: matalasti koulutettujen keskuudessa päivittäinen tupakointi on huomattavasti yleisempää kuin
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korkeasti koulutetuilla. Toisaalta korkeasti koulutetuilla päivittäinen tupakointi on lisääntynyt vuodesta 
2020. Keskitason koulutetuilla tupakointi on koko maan yleisintä Satakunnassa.

Alkoholia liikaa käyttävien osuus (AUDIT-C-mittarin mukaan) on korkea ja lisääntyvä koko työikäisessä 
väestössä. Erityisesti keskitason koulutusluokassa alkoholin liikakäyttö on lisääntynyt. Kannabiksen 
käyttö on yleistynyt, ja 12 viime kuukauden aikana käyttäneiden osuus 20–64-vuotiaiden joukossa on 
nousussa.

Päihdetilannekyselyn 2024 mukaan moni ei ole saanut tietoa tai ei tiedä, mistä voisi saada apua päih-
teiden käytön vähentämiseen tai lopettamiseen. Tulosten mukaan julkisilla paikoilla tapahtuva päihtei-
den käyttö koetaan monin paikoin häiritseväksi. 14 Vastaajat nostivat esiin erityisesti tupakansavun ja 
päihtyneiden henkilöiden aiheuttaman häiriökäyttäytymisen.

Ikääntyneiden hyvinvoinnista

Ikääntyneiden päihteiden käyttöön liittyy huolestuttavia kehityssuuntia: vaikka 75 vuotta täyttäneillä hu-
malahakuinen juominen on hieman vähentynyt, 65 vuotta täyttäneiden keskuudessa se on lisääntynyt 
noin 45 % vuodesta 2020. Alkoholin käyttöön liittyy riskejä ja mahdollinen alkoholiriippuvuus on yleisty-
nyt, ja on yleisempää kuin maassa keskimäärin. Päivittäinen tupakointi on myös lisääntynyt.

Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot ovat yleisiä ja valtakunnallisessa vertailussa Satakun-
nassa on hoitojaksoja enemmän kuin maassa keskimäärin. Satakunnassa päivittäinen kasvisten käyttö 
vähäisempää kuin Suomessa keskimäärin.

Teot tavoitteiden saavuttamiseksi 

Varhaiskasvatus ja koulut elintapojen edistäjänä

Lasten, oppilaiden ja opiskelijoiden elintapojen edistäminen ovat varhaiskasvatuksen ja opetuksen 
perustehtävää. Elintapojen edistäminen toteutuu arjessa lasten ja nuorten kasvatus- ja oppimisympä-
ristöissä. Kasvatusta- ja opetusta ohjaavat varhaiskasvatussuunnitelma ja opetussuunnitelmat, joissa 
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elintapaohjaus on kasvatuksen sekä opetuksen sisällöissä. Palveluliikelaitos vastaa siitä, että kunnalli-
sessa varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa tarjottavat ateriat ovat kansallis-
ten ruokasuositusten mukaiset.

Liikuntaan panostetaan varhaiskasvatussuunnitelman mukaisesti sisällä ja ulkona. Porin liikunta- ja
leikkikenttäverkosto on laaja. Useimman varhaiskasvatuksen yksikön ja perhepäivähoitopaikan lähei-
syydessä on kenttä, jota voi käyttää lasten kanssa. Lisäksi sovittuina ajankohtina on käytössä uimahal-
lit, urheilutalo, yleisurheilukeskus, karhuhalli ja tekojääradat. Lähikoulujen kanssa voi myös sopia lii-
kuntasalin käyttämisestä lapsiryhmän kanssa. Vanhemmuuden tukemiseksi on järjestetty vertaistuelli-
sia vanhempainiltoja. 2

Kultane® – kulttuuri- ja taidepainotteisen neuvolan toiminta on moniammatillisen yhteistyön malli,
jota toteutetaan yhteistyössä lastenkulttuurikeskus Kruunupään ja Satakunnan hyvinvointialueen kes-
ken. Kultane®-neuvolan toiminta lisäsi perheiden hyvinvointia kulttuurin ja taiteen avulla, tuki vanhem-
pien ja lapsen varhaista vuorovaikutusta ja tuotti varmuutta vanhemmuuteen. Porissa Kultane® – kult-
tuuri- ja taidepainotteisen neuvolan toiminta tavoitti vuonna 2025 yhteensä 344 perhettä, tapahtumia
järjestettiin 96 kpl.

Kouluruokailun kehittäminen

Opetuksessa ruokakasvatus on mukana kouluarjessa sekä opetuksen sisällöissä. Muutamissa kou-
luissa on hyödynnetty Porin kaupungin yhdistysavustusyhteistyön pohjalta Marttojen osaamista. Ylä-
kouluissa on siirrytty yhä laajemmin käytänteisiin, joissa opettajat varmistavat opetusryhmien siirty-
mistä ohjatusti koululounaalle.

Palveluliikelaitos on jatkanut tuotekehitystyöryhmän aktiivista toimintaa vuonna 2025. Vuoden ai-
kana on kehitetty useita uusia reseptejä sekä maisteltu aktiivisesti markkinoille tulleita uusia elintarvik-
keita. Isona osana tuotekehitystyötä vuonna 2025 oli reseptiikka, jossa osa lihasta korvattiin kasvispro-
teiinilla ja näin pyrittiin entistä paremmin huomioimaan uusia ravitsemussuosituksia. Punaisen lihan
käyttöä on saatu vähenemään korvaamalla sitä osin kasvisproteiineilla. Ruokahävikkiä puolestaan on
vähennetty aktiivisella hävikin seurannalla.

Keväällä 2025 toteutettiin toiveruokaäänestykseen perustuva toiveruokapäivä ja loppuvuodesta toteu-
tettiin perinteinen kouluruokaan ja ruokailutilanteeseen liittyvä kysely. Kyselyyn vastasi noin 1 300
oppilasta, ja yleisarvosanaksi muodostui 3,27. Tämä on noin kaksi kymmenystä korkeampi kuin edelli-
senä vuonna, mikä osoittaa myönteistä kehitystä. Kysely vahvisti yleisen ja melko huolestuttavan ha-
vainnon: vain 69 % vastaajista käy päivittäin syömässä koululounasta.

Yleisesti ottaen ruokaan oltiin tyytyväisiä. Tulevaisuuden haaste onkin miettiä, miten varsinkin yläkou-
lulaiset ja lukiolaiset saadaan käymään päivittäin syömässä. Tulosten mukaan lihan korvaamista osit-
tain kasvisproteiinilla pidettiin selkeästi parempana vaihtoehtona kuin pelkkien kasvisruokapäivien li-
säämistä.

Palveluliikelaitos käytti vuonna 2025 lähes 18 000 kiloa reilun kaupan banaania ja noin 300 kiloa reilun
kaupan kahvia. Näin Palveluliikelaitos on mukana ylläpitämässä Porin reilun kaupan kaupungin arvoni-
meä.

Ehkäisevä päihde- ja mielenterveystyö

Ehkäisevää päihdetyötä vahvistettiin toteuttamalla päihdekasvatustunnit kaikille 6.-luokkalaisille.
Nuorisotilat toimivat päihteettöminä ja turvallisina ympäristöinä, joissa tuettiin päihteettömiä valintoja.
Ehkäisevää päihdetyötä toteutettiin osana arjen ohjausta ja monialaista yhteistyötä: Ohjaamossa ja
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kohdennetussa nuorisotyössä päihteettömyys kytkeytyi luontevasti hyvinvointikeskusteluihin ja 3x10D-
itsearviointiin. Nuoria ohjattiin tarvittaessa jatkopalveluihin.

Valomerkkikeskustelut tukevat myös ehkäisevää päihdetyötä. Vuonna 2025 Valomerkkikeskusteluita
pidettiin 24 kappaletta ja niissä nuorten keski-ikä oli 15 vuotta.

Elintapaohjaus

Elintapaohjaus toteutui nuorille suunnatuissa palveluissa luontevasti arjen kohtaamisissa. Ohjaa-
mossa ja työpajatoiminnassa painotettiin unirytmiä, arjen säännöllisyyttä ja arjenhallintaa. Nuoria tu-
ettiin ravitsemusvalinnoissa osana päivittäistä ohjausta, ja työpajojen kahvila- ja keittiötehtävät vahvis-
tivat käytännön ruoanvalmistustaitoja sekä terveellisiä valintoja.

Elintapaohjaus integroitui osaksi nuorisopalveluiden arkea, ja nuorisotiloilla sekä tapahtumissa kan-
nustettiin liikunnallisiin ja päihteettömiin valintoihin. Hyvinvointiviestintää toteutettiin monikanavai-
sesti, ja nuoria ohjattiin terveys- ja liikuntapalveluihin yhteistyössä hyvinvointialueen ja oppilaitosten
kanssa. Nuorisotilakyselyn perusteella nuorisotyöntekijät kannustivat nuoria terveellisiin elämäntapoi-
hin (4,32/5), mikä tukee terveyttä edistävien valintojen vahvistumista arjessa.

Kulttuurikasvatussuunnitelma

Kulttuuripalvelut vaikuttivat monipuolisesti kaikenikäisten kuntalaisten arvoihin ja tapoihin sekä sii-
hen, millaisena he pitivät tavoiteltavaa ja terveellistä arkea. Suunnitelmallinen kulttuurikasvatus toi
kulttuurin luontevaksi osaksi arkea, lisäsi yhdenvertaisuutta ja hyvinvointia sekä mataloitti osallistumi-
sen esteitä. Porin kaupungin kulttuurikasvatussuunnitelma Kulttuuripolkua toteutettiin systemaatti-
sesti ja se kattoi varhaiskasvatuksen, esiopetuksen, perus- ja toisen asteen opetuksen. Kulttuurikasva-
tussuunnitelman oppimisen tavoitteita tukeviin ja voimavaroja erilaisiin oppiaineisiin tuoviin sisältöihin
kulttuuriyksikön kulttuurilaitoksissa osallistui vuonna 2025 yhteensä 28 750 lasta ja nuorta. Oikeus kult-
tuurin, taiteeseen ja kulttuuriperintöön pyrittiin takaamaan kaikille kuntalaisille, erityisesti lapsille ja
nuorille, yhdenvertaisesti ja saavutettavasti, terveellisiä elintapoja tukien.

Jalankulkija- ja pyöräilijämittari

Porin kaupungilla on neljä automaattista jalankulkija- ja pyöräilijämittaria, jotka sijaitsevat Porinsil-
lan eteläpäässä, Karjarannantiellä Makasiinintorin kohdalla, Rautatienpuistokadulla Palmgren-opiston
kohdalla sekä Kuninkaanhaanaukiolta Ulvilantien ali menevällä jalankulku- ja pyörätiellä Kuninkaan-
haanpihan kohdalla. Tällä hetkellä toiminnassa ovat kolme mittaria: Porinsilta, Karjaranta ja Kuninkaan-
haka. Kuninkaanhaan mittari asennettiin vuonna 2025. Mittareista Kuninkaanhaka laskee myös sähkö-
potkulaudalla liikkuvat.
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Viestintä hyvinvoinnin teemoista

Hyvällä viestinnällä varmistetaan kaupunkilaisten mahdollisimman tasapuolinen ja ajantasainen tie-
donsaanti ymmärrettävässä muodossa, sekä mahdollistetaan kaupunkilaisten osallistuminen heitä 
koskevien asioiden päätöksentekoon. Se ei ole vain tiedon jakamista, vaan aktiivinen väline, jolla raken-
netaan luottamusta, osallisuutta ja toimivaa arkea.

Viestintää toteutettiin monikanavaisesti Porin eri verkkosivustoilla, mediatiedotteilla, sosiaalisen me-
dian kanavissa sekä yhteistyössä muiden toimialojen ja toimijoiden kanssa. Kaupungin sosiaalisen me-
dian tileillä jaettiin aktiivisesti tietoa kaupungin palveluista, erilaisista kampanjoista ja teemapäivistä, 
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sekä käynnissä olevista hankkeista. Viestintää on tehty etenkin sosiaaliseen mediaan myös englanniksi
riippuen asian sisällöstä sekä kohderyhmästä.

Sosiaalisen median rooli tiedonvälittäjänä kasvaa vuosi vuodelta. Lisääntyneet seuraajamäärät jokai-
sella kaupungin päätilillä kertovat, että kaupungin asiat kiinnostavat kuntalaisia ja muita ryhmiä. Aktii-
visen tilastoinnin seurauksena tietoa on voitu kohdentaa eri kanavien kohdeyleisöjen mukaan. Esimer-
kiksi kaupungin Instagram-tilillä tavoitetaan nuoria ja nuoria aikuisia, kun taas Facebookin puolella seu-
raajissa suurin ikäryhmä on 45-54-vuotiaat.

Porin kaupunki on julkaissut Sytyket-asukaslehteä kesäkuusta 2024 alkaen. Kaksi kertaa vuodessa il-
mestyvä asukaslehti on ollut monien porilaisten toivoma asia, jonka kaupungin päättäjät ovat halun-
neet tarjota asukkaille. Lehti sisältää porilaisille tärkeitä teemoja ja tietoa ajankohtaisista asioista. Jo-
kainen numero on sisältänyt englanninkielisen aukeaman, josta on voinut lukea tiivistetysti tietyt lehden
suomenkieliset sisällöt.

Kesäkuussa 2025 Pori alkoi myös tekemään omaa Kasvun metropori -podcastia, jossa pureudutaan Po-
riin eri asiantuntijavieraiden kanssa. Podcastin teemana on kaupungin kasvu, mutta jaksoissa on pa-
neuduttu myös hyvinvointiin useista eri näkökulmista, kuten asuminen, kulttuuri, liikunta sekä kasvatus
ja opetus. Podcast on ollut pidetty ja katselukertoja jaksoilla on ollut tuhansia.

Vuoden 2025 aikana aloitettiin myös keskustelu viestinnän kehittämisestä liittyen vaikuttavaan hyvin-
vointiviestimiseen. Tarve on tunnistettu ja yhteiskehittäminen on aloitettu hyvinvointitiimin ja viestinnän
kanssa. Tärkeässä roolissa on toimialojen ja yksiköiden oma viestintä toiminnastaan.

Hyvinvointia edistäviä teemoja tuotiin näkyväksi nuorisotiloilla, digikanavissa ja ohjaustilanteissa. Lii-
kunnan, unen, ravitsemuksen ja päihteettömyyden merkitystä arjen jaksamiselle korostettiin osana
nuorten kokonaisvaltaista hyvinvointia.

Yhteistyö ja yhteisöllisyys

Yhteisölliset ruokailut ja ruokajaot tarjosivat monille porilaisille terveellisen lämpimän aterian sekä
tärkeitä kohtaamisia. Koulujen ravitsemussuositusten mukaista ylijäämäruokaa hyödynnettiin sekä pai-
kan päällä että kotiin vietäväksi, mikä tuki myös työikäisten ja ikääntyneiden hyvinvointia. Esimerkiksi
Kaarisillan yhtenäiskoulun yhteisöllisessä ruokailussa oli vuonna 2025 yli 10 000 käyntikertaa. Toiminta
lisäsi terveellisen ravitsemuksen ohella yhteisöllisyyttä ja kokonaisvaltaista hyvinvointia.

Hyvinvointialueen ja kuntien elintapaohjausmalli

Leveliä liikuntaneuvontaa -hankkeen tarkoitus oli vahvistaa ja kehittää elintapaohjauksen yhdyspinta-
työtä liikuntaneuvonnan osalta erityisesti Satakunnan hyvinvointialueen ja Porin kaupungin liikuntapal-
veluiden välillä.  Hankkeen koordinaattori oli tiiviisti mukana hyvinvointialueen aikuisten elintapaoh-
jauksen toimintamallin kehittämisessä ja jalkauttamisessa. Kuntien järjestämä liikuntaneuvonta kiinni-
tettiin toimintamalliin yhtenä palveluna.

Porin sote-keskusten hoitajista nimettiin yhteensä kuusi vastinparia kunnan liikuntaneuvojalle. Vastin-
paritoiminnalla tiivistetään elintapaohjauksen yhteistyötä ja vahvistetaan yhteisiä palvelupolkuja. Yh-
teistyötä tiivistettiin myös hyvinvointialueen elintapaohjaajien ja Satakunnan liikuntaneuvojien yhteisen
koulutuspäivän merkeissä marraskuussa 2025.

Kaupungin liikuntapalveluiden liikuntaneuvojat olivat tiiviisti mukana eri ikäisten elintapaohjauksen toi-
mintamallien kehittämisessä.
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Osallisuus ja työllisyys
Tilannekuva ja teot tavoitteiden saavuttamiseksi 2025

Osallisuus, haastavammin tavoitettavat

Varhaiskasvatuksen toimintakulttuurissa edistetään osallisuutta, yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa
kaikessa toiminnassa. Osallisuuden toteutuminen mahdollistetaan niin, että lapsilla on päivittäin mah-
dollisuus osallistua ja vaikuttaa itseään koskeviin asioihin ikätasonsa mukaisesti. Lisäksi varhaiskasva-
tuksessa vanhemmat ja lapset pääsevät osallistumaan ja vaikuttamaan toimintaan yksiköissä toteutet-
tavien kyselyiden kautta. Vanhemmista koottu asiakasraati kokoontui kaksi kertaa vuoden 2025 aikana.

Ohjaamon roolia nuorten matalan kynnyksen monialaisena palvelukokonaisuutena vahvistettiin. Laki
työllistymisen monialaisesta edistämisestä (381/2023) tuli voimaan ja vahvisti palvelujen yhteensovit-
tamista. Ohjaamossa nuoren tilanne kartoitettiin systemaattisesti ja palveluprosessi rakennettiin hä-
nen osaamisensa, työkykynsä ja urasuunnitelmiensa ympärille. Monialainen yhteistyö (työvoimapalve-
lut, oppilaitokset, työnantajaverkostot, hyvinvointialue ja kolmas sektori) mahdollisti sujuvat siirtymät
työ-, koulutus- ja kuntoutuspoluille.

Haastavammin tavoitettavien nuorten tavoittaminen vahvistui 2025:
• Kohdennettu nuorisotyö tavoitti 633 NEET-nuorta (2024: 601).
• Etsivä nuorisotyö oli yhteydessä 452 alle 29-vuotiaaseen nuoreen (2024: 378).

Työpajatoiminnan siirtymät osoittavat palvelujen kohdentuvan aiempaa vahvemmin pelkän perusas-
teen (peruskoulun) koulutustaustan varassa oleviin nuoriin:

• 22 % siirtyi koulutukseen (2024: 27 %)
• 6 % työllistyi (2024: 5 %)
• 69 %:lla oli perusasteen koulutustausta (2024: 64 %)

Työllistymiseen siirtyneiden osuus kasvoi hieman. Koulutussiirtymien laskusta huolimatta koko-
naisuus osoittaa, että palvelut tavoittavat kohderyhmän ja tukevat etenemistä koulutus- ja työmarkki-
napoluille.

Osallisuuden kokemus vahvistui nuorisopalveluissa. Nuorisotilakyselyn (2025, n=243, asteikko 0–5)
tulokset osoittavat vahvaa yhteisöllisyyden ja toimijuuden kokemusta:

• kokemus porukkaan kuulumisesta 4,33
• ilmapiiri koettiin turvalliseksi 4,60
• työntekijöiden reilu kohtelu 4,59
• työntekijöiden tuki osallisuudelle 4,43.

Ohjaamossa ja kohdennetussa nuorisotyössä nuorille tarjottiin mahdollisuuksia osallistua palveluiden
kehittämiseen ja ryhmätoimintoihin. Palautetta hyödynnettiin systemaattisesti ja dialogiset toimintata-
vat vahvistivat nuorten toimijuutta.

Haastavammin tavoitettavien ryhmien osallistumista edistettiin toteuttamalla joitain asukasky-
selyjä useammalla eri kielellä. Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman sekä kaupunkistrategian
päivitysten yhteydessä tehtyihin kyselyihin pystyi vastamaan myös englanniksi ja venäjäksi. Lisäksi kä-
velykadun juhlavuoden ideointiin kannustettiin osallistumaan myös englanniksi. Englanniksi vastauksia
saatiin vain muutamia, venäjäksi ei yhtään.
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Asuntopoliittisen ohjelman laadinnan yhteydessä toteutettiin asunnottomuuskysely, joka tavoitti
muutamia henkilöitä, jotka olivat vastaushetkellä asunnottomia tai olleet asunnottomia jossain vai-
heessa elämäänsä.

Kulttuuriyksikkö madalsi kulttuuriosallistumisen kynnystä ja onnistui sitouttamaan uusia yleisöjä tar-
joamalla kulttuuria erilaisissa, yllättävissäkin yhteyksissä, esimerkiksi porilainen kulttuuri-ilta Isomäen
jäähallissa jääkiekkopelin yhteydessä. Kulttuuriyksikön kulttuurilaitosten toteuttamat jalkautuva toi-
minta ja yleisötyö toivat kulttuurin kuntalaisten luokse. Kaupunginkirjaston Kirjat kotiin –palvelua kehi-
tettiin ulkoisen hankerahoituksen avulla. Kulttuurilaitosten tarjoamaa kulttuuritoimintaa sosiaali- ja ter-
veydenhuollon yksiköiden asiakkaille toteutettiin yhteensä 206 kertaa, missä on 56 % nousua edellis-
vuoteen verrattuna.

Kaupungin museoihin ovat alle 18-vuotiaat ja opiskelijat päässeet ilmaiseksi vuoden 2025 alusta al-
kaen. Kulttuuriyksikön Saavutettavuussuunnitelman päivitetty versio julkaistiin vuoden alussa. Kulttuu-
riyksikön kulttuurilaitokset järjestivät maksuttomia tai edullisia matalan kynnyksen tapahtumia yh-
teensä 3 004 kpl, nousua edellisvuoteen verrattuna oli 28 %. Tapahtumissa oli yhteensä 206 145 kävijää,
nousua edellisvuoteen verrattuna oli 26 %.

Yhteisöllisten ruokailujen toteuttaminen tarjoaa matalan kynnyksen mahdollisuuksia osallistua. Toi-
mintaa järjestetään eri puolilla Poria koulujen ylijäämäruokaa hyödyntäen yhdistysten ja seurakuntien
toteuttamana. Toiminta tarjoaa mahdollisuuden terveellisen lämpimän aterian syömiseen, kohtaami-
siin ja yhteisöllisyyteen. Yhteisölliset ylijäämäruokailupisteet olivat mukana Tampereen yliopiston Vau-
rauden varjossa tutkimuskokonaisuudessa, jossa selvitetään yhteisöllisen ruokailun toimintaan osal-
listuvien elämänlaatua, sosiaalista osallisuutta sekä yhteisöllisen ruokailun merkitystä hyvinvoinnille ja
arjessa pärjäämiselle. Tulokset ovat hyödynnettävissä vasta myöhemmin.

Yhdistysyhteistyö

Yhdistysyhteistyöryhmä kokoontui säännöllisesti neljä kertaa vuodessa käsittelemään yhdistysyhteis-
työn asioita.

Yhdistysiltoja järjestettiin keväällä ja syksyllä yhteensä kaksi kertaa. Kevään yhdistysillassa perehdyt-
tiin työpajan hengessä valmisteilla olleeseen kaupungin strategiaan sekä yhdistysyhteistyöhön. Yhdis-
tyksillä oli mahdollisuus tuoda esiin näkemyksiään Porin tärkeimmistä kehityskohteista ja elinvoimai-
sesta Porista vuonna 2035 sekä yhdistysyhteistyön toimivuudesta. Yhdistysiltaan osallistuneilla oli
myös mahdollisuus verkostoitua keskenään. Iltaan osallistui yli 60 yhdistysten edustajaa.

Syksyn yhdistysillassa yhdistysten oli mahdollista tutustua Pohjois-Porin monitoimitalon tilamahdolli-
suuksiin sekä kuulla Porin kaupungin avustuksista sekä avustuskyselyn tuloksista. Illan aikana kuultiin
myös esitykset Leader Karhuseudulta, Satakunnan järjestöjen neuvottelukunnalta, Satakunnan yhtei-
söt ry:ltä sekä Diakonia-ammattikorkeakoululta. Iltaan osallistui yli 80 yhdistysten edustajaa.

Avustusperiaatteet päivitettiin tammikuussa 2025. Avustuskategorioita oli yhteensä neljä edellisvuo-
den viiden sijaan. Avustuksia myönnettiin kategorioittain yhdistysten tapahtumiin, hankkeisiin sekä pe-
rustoimintaan. Kumppanuussopimuksia solmittiin vuoden 2025 alusta yhteensä 8 yhdistyksen kanssa.
Toiminta-avustusten osalta järjestettiin kysely syyskuussa toiminta-avustusta hakeneille yhdistyksille.
Vastauksia saatiin yhteensä 88. Kyselyn kautta saatiin arvokasta tietoa prosessin toimivuudesta sekä
mahdollisista kehittämiskohteista. Kyselyyn vastanneet yhdistykset antoivat toiminta-avustusproses-
sista kaupungille kouluarvosanoilla 8,02. Myös yhdistysiltojen palautteita on kerätty ja huomioitu iltojen
toteuttamisessa.
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Kaupunki järjesti loppuvuodesta kumppanuussopimusyhdistyksille yhteisen tilaisuuden, johon kai-
kista 13 kumppanuusyhdistyksistä oli edustus ja lisäksi sopimusten kaupungin vastuuhenkilöitä pai-
kalla. Illan aikana pohdittiin hyvinvointisuunnitelman painopisteitä ja miten eri painopisteet näkyvät
kumppanuusyhdistysten ja kaupungin yhteistyössä. Kumppanuusyhdistykset nostivat esiin erityisesti
mielen hyvinvoinnin vahvistamisen, liikkumisen ja arjen aktiivisuuden tukemisen, terveellisten elinta-
pojen edistämisen, osallisuuden ja työllisyyden lisäämisen sekä turvallisen ja viihtyisän elinympäristön
merkityksen. Lisäksi painotettiin matalan kynnyksen toimintaa, viestinnän ja tiedon saavutettavuuden
parantamista, yhteisöllisyyden vahvistamista, vapaaehtoistoiminnan mahdollistamista sekä yhdistys-
ten asiantuntemuksen nykyistä laajempaa hyödyntämistä kaupungin hyvinvoinnin edistämisessä. Kes-
kusteluissa korostuivat myös yhteistyön jatkuvuus, eri kohderyhmien huomioiminen, kohtaamispaikko-
jen ja osallistumismahdollisuuksien merkitys ja järjestötoiminnan rooli osana porilaisten hyvinvointia.

Yhdistysuutiskirje julkaistiin neljä kertaa vuoden aikana ajankohtaisten teemojen osalta kuten avus-
tushauista ja niihin liittyvistä raportointiaikatauluista, yhdistysilloista ja tilaisuksista, yhteistyömahdol-
lisuuksista sekä tapahtumista. Lisäksi osana yhteiskäyttötilojen edistämistä Pohjois-Porin monitoimi-
talossa ja Itätuulen oppimis- ja liikuntakeskuksessa aloitetun Asio-tilavarausjärjestelmän pilotoinnista
tiedotettiin yhdistyksiä. Pilotissa on mukana tiloja, jotka soveltuvat harrastustoimintaan, kokouksiin ja
muihin ei-kaupallisiin tapahtumiin. Yhdistysyhteistyöohjelmaa tukeva vuosikello on myös toteutunut
siihen kirjattujen toimenpiteiden mukaisesti.

Poriin kotiutuminen

International House Pori muutti toukokuussa Luontotalo Arkin yläkertaan. Keväällä aloitettiin myös
nopean asioinnin walk in -päivystys Porin yhteisessä palvelupiste Leijonassa (nykyinen Suomi-piste).
Vuoden aikana jononumerolla asioi yhteensä 227 asiakasta. International Housen päätoimipaikassa
kävijämäärä on vakiintunut reiluun 300 kontaktiin kuukaudessa. Asiointien aiheina oli eniten Kelan etuu-
det, työnhaku, oleskeluluvat, työttömän työnhakijan asiakkuuteen liittyvät asiat, sekä laskujen selvit-
tely.

Yleisimmät kansalaisuudet olivat ukraina, afganistan, irak, sri lanka ja syyria. Suomalaisetkin ovat hyö-
tyneet IH:n palveluista esimerkiksi perheen yhdistämiseen liittyvissä kysymyksissä. Erityisesti kansain-
välisten opiskelijoiden ja heidän perheenjäsentensä osuus asioinneista on kasvanut. Syksyllä esiin
nousi suuri tarve koettaa hakea kansalaisuutta, koska kriteerit kansalaisuuden saamiseen olivat tiuken-
tumassa.

Porin kaupunki solmi yhteistoimintasopimuksen vuoden alusta siten, että Nakkila, Ulvila, Kokemäki ja
Harjavalta ostivat International Houselta ei-työnhakija-asiakkaiden kotoutumispalvelut ja maahan
muuttaneiden ohjauksen ja neuvonnan.

Kelasta saapui vuoden aikana yhteensä noin 80 ilmoitusta kotoutumisajalla olevista, yli 2kk toimeentu-
lotukea saaneista tai lasten kotihoidon tukea saavista henkilöistä. Heihin oltiin yhteydessä ja selvitet-
tiin, ovatko he työnhakijoina. Kotoutumisasiantuntijat tekivät osaamisen ja kotoutumisen palvelutar-
peen arvioinnin niille, jotka eivät olleet työnhakijoina. Näiden asiakkaiden määrä oli vähäinen. Interna-
tional Housella aloitettiin maksuton, kaikille avoin ja viikoittainen Suomea yhdessä -keskusteluryhmä,
jossa osallistumisia oli yhteensä noin 160.

Kotoutujia palvelemaan perustettiin keväällä International House Porin nettisivu, joka palvelee uusia
porilaisia suomeksi, englanniksi ja venäjäksi. Sisältö on käytännönläheistä ja se on kerännyt kävijöitä
etenkin pääkaupunkiseudulta, mutta myös ulkomailta: Yhdysvalloista, Saksasta ja Kiinasta. Sivusto
palvelee myös yrityksiä muun muassa tarjoamalla vinkkejä kansainväliseen rekrytointiin.
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International House alkoi järjestämään säännöllisiä työnhakupajoja Satakunnan monikulttuuriyhdis-
tyksen kanssa, koska tarve työnhaun tuelle nousi esiin etenkin kansainvälisillä opiskelijoilla ja heidän
perheenjäsenillään. Työnhakupajoissa on kielitukea mahdollisuuksien mukaan ja osallistujia oli vaihte-
levasti muutamista kymmeniin.

Ulkomailta tulleille osaajille tarkoitettuja Connect & Integrate –tapahtumia järjestettiin 14 yhteis-
työssä International Professionals Finland ry:n kanssa. Osallistumiskertoja oli yhteensä 137 ja suosi-
tuimpia olivat työllistymisen ja sosiaalisten tapahtumien teemat.

International House on ollut mukana starttaamassa Satakunta Business Connect -verkostoa, joka tar-
joaa vertaistukea monikulttuurisen taustan omaaville yrittäjille ja yrittäjyydestä kiinnostuneille. Verkos-
ton koordinoiva taho on Satakunnan Yrittäjät ry.

International Housen tilaston mukaan Porista pois muuton syinä olivat eniten opiskelu- ja työmahdolli-
suuksien puuttuminen, vaikeus saada ystäviä, perhesyyt ja halal-lihan puuttuminen alueen ruokakau-
poista.

EVA, vaikutusten ennakkoarviointi

Vaikutusten ennakkoarviointeja toteutettiin viisi kappaletta: Pori Energian vähemmistöosuuden myynti,
kesän loma-ajan toiminta koulujen tiloissa nuorisoyksikön järjestämänä, liikuntaolosuhteiden kehittä-
missuunnitelma, Meri-Porin sekä keskustan uimahallien aukioloaikamuutokset ja Impolan ylikulkusil-
lan uusiminen.

Osallisuus- ja vuorovaikutusmalli

Asukkailla ja muilla sidosryhmillä oli useita mahdollisuuksia osallistua kaupungin toiminnan suun-
nitteluun. Kaupunki järjesti muun muassa asukastilaisuuksia ja -kyselyitä sekä tapaamisia erilaisten
sidosryhmien kanssa. Asukastilaisuuksien aiheina olivat esimerkiksi Yyterin alueen asukkaat (50 osal-
listujaa) sekä ilmastonmuutokseen sopeutuminen (25 osallistujaa). Asukaskyselyitä toteutettiin useita,
esimerkiksi Itä-Porin kentän yleissuunnitelmasta (221 vastausta), Karhureitin taukopaikkojen ylläpi-
dosta (483 vastausta) sekä mikroliikenneluvan lupaehtojen valmistelusta (386 vastausta).

Osallistavassa pop up -tila Poriksessa asukkaat pääsivät vaikuttamaan muun muassa Eetunaukion
yleissuunnitelmaan sekä kaupunkistrategiaan. Poriksessa vieraili viikon aikana noin 950 kävijää.

Kaikille asukkaille avointen osallistumismahdollisuuksien lisäksi järjestettiin useita kohdennettuja
osallistumisitilaisuuksia olennaisille sidosryhmille muun muassa yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuun-
nitelman sekä kaupunkistrategian päivittämisen yhteydessä.

Osallistuva budjetointi

Osallistuvan budjetoinnin toteutus oli tauolla vuoden 2025 ajan. Tauon aikana toimintamallia uudistet-
tiin ja kehitettiin osallistavammaksi. Jatkossa osallistuvaa budjetointia toteutetaan niin, että asukkaat
ideoivat ja äänestävät kaupungin toteuttamia projekteja.

Viestiminen osallistamisen tuloksista

Kaupunkistrategian päivittämisen yhteydessä toteutetun osallistamisen tulokset antoivat vahvan poh-
jan uudelle strategialle. Osallistumisesta nousseet teemat sekä osallistumistilaisuudet tiivistettiin sel-
keään muotoon uuden strategian liitteeksi.
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Lisäksi kaupunki viesti useiden asukaskyselyiden tuloksista, esimerkkeinä yksinäisyyskysely, Karhurei-
tin taukopaikkojen ylläpitoa koskeva kysely sekä kysely kaupungin teknisistä palveluista.

Kirjaston demokratiatehtävä

Kaupunginkirjaston demokratiatehtävää toteutettiin järjestämällä demokratiatapahtumien sarja, jo-
hon sisältyivät kaupunginjohtajan kyselytunti, nuorten politiikkapitsat, lapsiperheet ja päättäjät yhteen
tuova tapahtuma, Lasten vaalit sekä yleisötapahtuma, jossa vieraili pääministeri.

Eri-ikäisten kuntalaisten yhteiskunnallisia valmiuksia vahvistettiin muun muassa kaupunginkirjaston
toimipaikoissaan tarjoamalla maksuttomalla digiteknologian ja -sisältöjen käytön opetuksella. Kult-
tuuripalvelut opettivat medialukutaitoja, edistivät oppimista ja osaamista sekä auttoivat kehittämään
työelämässä vaadittavaa monilukutaitoa.

Tilannekuva työllisyyden näkökulmasta

Kaupungin omien työllistämisen tukien ja työllisyydenhoidon palveluiden toteutuminen: Työpolku-ra-
hoitusmallin pilotointiin käytettiin noin 100 000 € ja tarjottiin 2-6kk työsuhteita 28 henkilölle.

Työnhakijoiden aktivointiaste (KEHA, Kelasto): Porin aktivointiaste oli keskimäärin 20,3 % vuonna
2025. Edellisenä vuonna aktivointi oli 26 %. Lasku selittyy sillä, että aktivointiasteeseen laskettaviin toi-
menpiteisiin on tullut muutoksia viime vuosina. Vuodesta 2023 alkaen kuntouttavan työtoiminnan jär-
jestämisvastuu on ollut hyvinvointialueella, ja asiakasmäärät ovat laskeneet yli puolella. Vuoden 2025
alusta alkaen palkkatukityöllistämistä ei voinut käyttää kunnan sisällä ja sen käyttäminen ei ollut kun-
nalle, eikä asiakkaalle, enää yhtä kannattavaa kuin aiemmin. Näistä syistä työllisyysalue ei myöskään
myöntänyt palkkatukea uusille asiakkaille.

Työllisyysaste ja työttömyysaste (Elinvoimakeskus, KEHA): Porin työllisyysaste oli marraskuussa 2025
70,1 ja se oli laskenut hieman edellisestä vuodesta.  Työttömyysaste Porissa oli vuonna 2025 keskimää-
rin 13,8 % ja se oli noussut noin 1 % edellisestä vuodesta.

Teot tavoitteiden saavuttamiseksi

Työllisyystoimet

Vuoden 2025 alusta alkaen Porin kaupungille tuli uudenlainen vastuurooli, kun lakisääteisten työvoi-
mapalveluiden järjestämisvastuu siirtyi kunnille ja Pori aloitti vastuukuntana Satakunnan työllisyys-
alueella. Työllisyysalueeseen kuuluu 11 kuntaa ja se järjestää palveluita noin 8000 työttömälle työnha-
kijalle. Lakiuudistuksen myötä kaupungille siirtyi noin 128 valtiolla aiemmin työskennellyttä työvoima-
palveluiden ja niihin liittyvien tukipalveluiden asiantuntijaa. Uusi organisaatio sijoittuu elinvoima- ja ym-
päristötoimialalle. Työnhakija- ja työnantaja-asiakkaille on tarjolla paljon erilaisia palveluita ja sen li-
säksi työvoimaviranomaisen tehtäviin kuuluva työttömyysturvaan eli työnhakija-asiakkaiden etuuksiin
liittyvää viranomaistehtävää.

Työnhakija-asiakkaiden palvelutarpeet arvioidaan ja heitä tavataan ja kontaktoidaan lakisääteisen
palveluprosessin mukaisesti. Asiakkaalle voidaan tarjota tai häntä voidaan velvoittaa työllistymistä
edistäviin palveluihin tai tarvittaessa työkykyä edistäviin palveluihin. Lisäksi mahdollisia ovat osaami-
sen kehittämisen palvelut sekä työnhakuun valmentavat palvelut. Työllistymisen tueksi on mahdollista
saada myös taloudellista tukea. Työnantaja-asiakkaille voidaan tarjota apua rekrytointiin tai järjestää
yhteistoiminnassa niin sanottuja rekrykoulutuksia. Lakisääteisten tehtävien lisäksi työllisyysalueella ja
Porin kaupungilla on haluttu täydentää palveluvalikkoa myös omilla palveluilla. Alueella lähdettiin ke-
hittämään palkkatukea kannustavampia työllistämisen taloudellisia tukia, mutta ne saadaan käyttöön
vasta vuoden 2026 puolella.
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Porin kaupunki pilotoi uudenlaista kumppaniyhdistysten tukimallia nimeltään Työpolku-rahoitus. Sen
avulla pystyttiin tarjoamaan lyhyitä määräaikaisia työsuhteita yhdistysten työtehtävissä yli 20 porilai-
selle pitkäaikaistyöttömälle.

Lisäksi kehitettiin yhteistyömallia kuntien työpajojen kanssa uudenlaisella toimintamallilla, jonka mu-
kaisesti pajoilla voidaan järjestää uravalmennusta sekä työllistymistä tukevaa palvelua. Nämä uudis-
tukset ovat olleet tärkeitä palkkatukilainsäädännön muututtua kunnalle mahdottomaksi sekä hyvin-
vointialueen kuntouttavan työtoiminnan merkittävästi vähennettyä. Nuorten palveluissa käyttöön otet-
tiin matalan kynnyksen palvelupisteet kaikissa kunnissa sekä viranomaisyhteistyötä helpottava Nopsa-
päivystys. Porissa yhteistyötä on tehty tiiviisti Ohjaamon kanssa.

Ohjaamo tarjosi systemaattisen palvelutarpeen arvioinnin ja yksilölliset palvelupolut. Työnhakutaitojen
vahvistaminen, urasuunnittelu ja työnantajayhteistyö tukivat työmarkkinoille siirtymistä. Ohjaamo osal-
listui rekrytointitapahtumiin ja teki tiivistä yhteistyötä työllisyysalueen kanssa.

NEET-nuorten tavoittavuuden kasvu ja työpajojen siirtymät osoittavat aktivointitoimien kohdentuneen
palvelujen ulkopuolella oleviin nuoriin. Työllistymissiirtymien hienoinen kasvu (6 %) tukee aktivointitoi-
mien vaikuttavuutta.

Työllisyyden hoidon viestintä

Työllisyydenhoidon viestinnän rooli ja näkyvyys kasvoi merkittävästi vuoden 2025 aikana, kun TE-toi-
mistosta siirtyi viestinnän asiantuntijoita liikkeenluovutuksella kaupungille. Osa viestinnän resursseista
ohjattiin kaupungin yleiseen viestintään, mutta työllisyysalueelle on turvattu reilun 1 htv:n resurssi. Sen
avulla työllisyysalueen ja työllisyyspalveluiden palveluista, tapahtumista sekä toimintaan liittyvistä
muutoksista on aktiivisesti tiedotettu some-alustoilla, verkkosivuilla sekä verkostojen kautta. Työlli-
syyspalvelut ovat näkyneet myös kaupungin verkkosivuilla huomattavasti aiempaa paremmin.

Palveluiden kehittäminen

Työllisyysalueella on neljä toimipistettä, jotka ovat auki arkipäivisin. Porissa elinkeino- ja työnvälityspal-
velut sekä hallinto palvelevat asiakkaita Leijonan yhteisvirastossa. Monialaiset palvelut toteutetaan yh-
teistyössä Kelan ja hyvinvointialueen kanssa yhteisissä tiloissa Palojoenkulmassa. Lisäksi toimipisteet
löytyvät Harjavallasta ja Kankaanpäästä. Työllisyysalueen palvelua jalkautuu lisäksi kaikkiin alueen
kuntiin asiointipiste-palveluun kunnan omiin tiloihin. Lisäksi työllisyysalueen palvelua on saatavilla Oh-
jaamolta sekä muiden kuntien nuorten matalankynnyksen palvelupisteiltä sekä tarvittaessa Internati-
onal Housesta ja satunnaisemmin erilaisista pop up-tapahtumista. Palvelua annetaan monikanavai-
sesti netin asiointipalveluiden, puhelinpalvelun ja videoneuvottelujärjestelmien kautta.

Kaupungin toimialojen, hyvinvointialueen, elinkeinoelämän ja kolmannen sektorin yhteistyö

Yhteistyötä työnantajaverkostojen kanssa vahvistettiin rekrytointitapahtumien ja suoran yritysyhteis-
työn kautta. Toiminta tuki nuorten työelämävalmiuksia ja työllistymissiirtymiä.

Kaupungin työllisyyspalvelut sekä työllisyysalue tekevät yhteistyötä laajan ekosysteemin kanssa mo-
nilla eri tasoilla. Hyvinvointialue on tärkeä lakisääteinen kumppani monialaisten palveluiden asiakas-
kunnalle suunnatussa TYM-palvelumallissa sekä muun muassa kuntouttavan työtoiminnan järjestämi-
sessä ja työnhakija-asiakkaiden työkyvyn arviointi- ja kuntoutuspalveluissa. Työllisyysalueen yrityspal-
velut järjestävät elinkeinoelämän edustajien kanssa erilaisia tapahtumia, jakavat tietoa ja tapaavat
säännöllisesti kuntien elinkeinoverkostoissa. Porin kaupungin työllisyyspalvelut toimivat kumppanina
neljälle porilaiselle yhdistykselle ja laajemmin koko työllisyysalue ohjaa asiakkaita järjestöjen toimin-
toihin ja muun muassa työkokeilupaikkoihin.
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Kaupungin omat työllisyydenhoidon palvelut ja työllistämisen tukeminen

Työllistymisen tukea toteutettiin yhteistyössä työvoimapalveluiden, oppilaitosten, työnantajaverkos-
tojen, hyvinvointialueen ja kolmannen sektorin kanssa. Monialainen työskentely varmisti palvelujen yh-
teensovittamisen ja oikea-aikaisen tuen.

Kuten edellä todettu, on Porin kaupunki panostanut työllisyydenhoidon palveluihin myös erillisenä työl-
lisyysalueesta. Työpolku-rahoituksen pilotointi ja Pori-lisä -toimintamallin alasajo leimasivat vuoden
2025 toimenpiteitä. Lisäksi Pori panosti 350 000 euroa nuorten kesätyöllistämisen ja kesäyrittäjyyden
tukemiseen. Järjestöyhteistyön kehittämisessä oltiin aktiivisesti mukana erityisesti kumppanuussopi-
mus-mallin osalta.

Uudet, innovatiiviset kokeilut ja toimintamallit, erityisesti heikommassa työmarkkina-asemassa
olevien porilaisten työllistymisen tueksi

Vuonna 2025 resurssit painottuivat uuden työllisyysalueen perustamiseen, kokonaisen uuden organi-
saation sekä palvelumallin luomiseen ja käyttöönottoon. Sen lisäksi pilotoitiin uudenlaisia palveluita ja
toimintatapoja sekä palvelualustoja. Porin kaupunki ja työllisyysalue olivat luomassa uusia nuorten
matalan kynnyksen palveluita, helpottamassa viranomaisten ja asiakkaiden yhteydenottoa muun
muassa videoneuvottelujärjestelmällä, lisäämässä kv-asiakkaiden palveluvalikkoa ja yhteistyötä
kaupungin muun kv-palvelun kanssa, lisäämässä työnantaja-asiakkaiden kontaktointia yhteistyössä
elinkeinoyhtiön ja kuntien kanssa sekä aloittamalla muun muassa kasvukartoitukset piilotyöpaikkojen
ja kasvupotentiaalin esiintuomiseksi. Lisäksi pilotoitiin Vastuu Groupin Luotettava työntekijä -palvelua,
joka lisäsi asiakkaan omaa roolia ja toimijuutta työnhakijaprosessissa, järjestettiin uudenlaisia rekry-
tointitapahtumia yhteistyössä työnantajien kanssa, lisättiin ennakointityötä oppilaitosten kanssa
muun muassa koulutusten suunnittelussa, otettiin käyttöön kansalaisopiston tuottama yhteiskunta-
orientaatio kotoutumisvaiheen maahanmuuttajille. Palveluvalikko on laaja ja moninainen ja palveluita
kehitettiin ja kehitetään asiakkaiden tarpeita vastaaviksi.
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Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö
Turvallisen ja viihtyisän elinympäristön osalta Hyvinvointisuunnitelman 2029 tavoitetilat ja teot eivät 
kaikilta osin olleet ajankohtaisia vielä vuonna 2025, joten niistä ei ole vielä raportoitavaa. 

Tilannekuva 2025

Henkeen ja terveyteen kohdistuneet rikokset sekä liikennerikokset ovat poliisin tietojen mukaan li-
sääntyneet edelliseen vuoteen verrattuna. 

Porissa tapahtui vuoden 2025 aikana 184 poliisin raportoimaa tieliikenneonnettomuutta. Onnetto-
muuksista 6 johti kuolemaan ja 60 loukkaantumiseen. Kuolemaan johtaneista onnettomuuksista 2 kpl 
tapahtui katuverkolla. Kun onnettomuudet suhteutetaan asukasmäärään, Porissa tapahtuu reilusti 
enemmän tieliikenneonnettomuuksia verrattuna koko Suomen tilastoon.
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Henkilövahinko-onnettomuuksissa (= Heva-onnettomuuksissa) mukana olleiden nuorten määrän vä-
hentämistavoite on vuoden 2025 osalta pysynyt tavoitteessa Porissa. Heva-onnettomuuksissa mu-
kana olleiden nuorten (15–24-vuotiaat) määrän vähentämistavoite vuonna 2020 on 26 % vähem-
män kuin vuonna 2010 ja vuonna 2030 on 26 % vähemmän kuin vuonna 2020.

Onnettomuudet aiheuttavat inhimillisten kärsimysten lisäksi taloudellisia menetyksiä. Suomessa käy-
tössä olevan onnettomuuskustannus-mallin mukaan liikenneonnettomuuksien yksikkökustannukset 
ovat henkilövahinkoon johtaneissa onnettomuuksissa noin 527 389 € euroa ja omaisuusvahinkoon joh-
taneissa onnettomuuksissa noin 2 474 € (Tieliikenteen onnettomuuskustannusten yksikköarvot, Väylä 
2024). Onnettomuuskustannus-mallilla arvioidaan liikenneonnettomuuksien yhteiskunnalle aiheutta-
mia taloudellisia menetyksiä.
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Kuntien ja nykyisin hyvinvointialueiden maksettavaksi onnettomuuskustannuksista kohdistuu noin 15–
20 % muun muassa erilaisina terveys- ja sosiaalitoimen sekä pelastuslaitosten menoina sekä aineelli-
sina kustannuksina (mm. Valmixa 2006).

Porin alueella tapahtuneet liikenneonnettomuudet maksoivat vuonna 2025 noin 35,1 miljoonaa euroa,
josta kunnalle ja nykyisin hyvinvointialueelle kohdistuvien kustannusten osuus oli noin 7,0 miljoonaa
euroa.

Teot tavoitteiden saavuttamiseksi

Kaupunkiympäristön suunnittelussa ja rakentamisessa suunnitellaan kestävää kaupunkia

Hyvää palautetta kerännyt jalankulku- ja pyörätien tehostettu talvihoito harjahiekoitusmenetelmällä
on jatkunut vuonna 2025. Hoidon piiriin kuuluu yhteensä 10 km tieosuus Porista Ulvilaan kulkevilla ka-
tuosuuksilla Uusikoivistontie-Ulvilantie sekä maanteillä 2551 ja 2442, josta noin 6 km on Elinvoimakes-
kuksen vastuulla olevaa jalankulku- ja pyöräilyväylää ja noin 4 km Porin kaupungin jalankulku- ja pyöräi-
lyväylää.

Porin kävely- ja pyörätieverkon pituus on noin 350 km, minkä lisäksi verkkoa täydentävät lukuisat puis-
tokäytävät sekä luonto- ja ulkoilureitit muun muassa Kirjurinluodossa, Isomäessä ja Yyterissä. Viime
vuosina on panostettu erityisesti olemassa olevan pyörätieverkon kunnon parantamiseen muun mu-
assa pyöräteiden peruskorjauksin. Myös Porin jalankulku- ja pyöräilyviitoituksien toteutusta jatkettiin
vuonna 2025. Viitoitusten uusimisen myötä pyörätieverkon hahmotettavuus ja eri kohteiden saavutet-
tavuus parantui merkittävästi.

Etelärannan alueelle Taavi-sillan kupeeseen asennettiin kesäkuussa 2025 lisää runkolukittavia pyöräte-
lineitä. Lähes 60 pyörälle mitoitetut uudet telineet parantavat pyörien säilytyksen turvallisuutta ja kan-
nustavat kestäviin liikkumistapoihin

Joukkoliikenteessä tehtiin vuonna 2025 noin 1 629 000 matkaa. Vilkkaimmille pysäkeille asennettiin
ajantasaisia seuraavat vuorot kertovia aikataulunäyttöjä, uusittiin sadekatoksia ja peruskorjattiin pysäk-
kejä ja niille johtavia kulkuväyliä.

Katujen, jalankulku- ja pyöräteiden sekä kaupungin hoidossa olevien yksityisteiden kuntokartoi-
tukset ja korjausvelan laskenta on tehty vuonna 2024 ja tulokset loppuraportin muodossa saatiin tam-
mikuussa 2025. Noin 59 % Porin katuverkon väylistä arvioitiin hyviksi tai erittäin hyviksi, 37 % tyydyttä-
viksi ja 4 % huonoiksi tai erittäin huonoiksi. Korjausvelan laskennassa käytettiin kahta eri tapaa, joita
vertailtiin keskenään. Laskentatavasta riippuen korjausvelan määrä oli noin 9,5 miljoonaa euroa tai noin
13,2 miljoonaa euroa. Katuverkon korjausvelka on pienentynyt vuodesta 2019, jolloin laskennallinen
korjausvelka oli 28,9 miljoonaa euroa. Raportin tulokset vaikuttavat teknisen toimialan investointeihin
tulevaisuudessa.

Teknisellä toimialalla on tehty viime vuosina useita toiminnallisia muutoksia paremman palvelutason
ja asiakastyytyväisyyden saavuttamiseksi. Esimerkiksi katujen päällystyksiin, talvikunnossapitoon ja
puistojen kunnostamiseen varattua määrärahaa on nostettu asteittain vuodesta 2023 alkaen. Katuva-
laistuksen valaisinsaneeraukset on jatkettu ja resursseja on vahvistettu katuvalaistuksen kehittämi-
sessä, viherrakennuttamisessa ja katuvalvonnassa.

Vuoden 2025 liikenneturvallisuutta parantavia infrayksikön investointikohteita ovat olleet muun mu-
assa Professorintie-Pörkkinäistentie-Länsiväylä-kiertoliittymä, Professorintien suojatien korotus, Ruos-
niementien oikaisu sekä automaattinen nopeudenvalvontalaite Pappilanpuistikossa.
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Nuorille suunnattuja turvallisia kohtaamisympäristöjä vahvistettiin, syrjäytymistä ehkäistiin ja tuet-
tiin monialaista yhteistyötä. Ohjaamo ja kohdennettu nuorisotyö tarjosivat matalan kynnyksen palve-
luita, jotka ehkäisivät nuorten syrjäytymistä ja vahvistivat arjenhallintaa. Nuorisopalveluiden nuorisoti-
lat, jalkautuva työ, digitaalinen-, oppilaitos- ja koulunuorisotyö lisäsivät turvallisia aikuisia nuorten ar-
kiympäristöissä.

KEHTAAMO-hankkeessa vahvistettiin nuorten turvallisuuden kokemusta lisäämällä turvallisten ai-
kuisten läsnäoloa ja tarjoamalla koulupäivän jälkeen ohjattua, mielekästä tekemistä koulun tiloissa.
Monitoimijainen toimintamalli tuki varhaista puuttumista, vähensi häiriökäyttäytymisen riskiä ja ehkäisi
katuväkivaltaan liittyvää riskikehitystä. Toiminnassa seurattiin nuorten arjen ilmiöitä ja huolia ja niihin
reagoitiin varhaisella tuella sekä ohjaamalla oikea-aikaisesti jatkopalveluihin. Poliisin rikostilastot ku-
vaavat ilmiön kehitystä ja nuorisotyön toimenpiteet kohdistuivat erityisesti ennaltaehkäisyyn ja turvalli-
suuden kokemuksen vahvistamiseen.

Nuorisopalvelut ja Ohjaamo vahvistivat ennaltaehkäisevää turvallisuustyötä tarjoamalla turvallisia
vapaa-ajan viettopaikkoja ja kohtaamispaikkoja sekä jalkautuvaa nuorisotyötä (JANNU). JANNU-toi-
minta sai Pelastakaa lapset ry:ltä vuoden 2025 lapsellinen teko -tunnustuksen.

Turvallisuutta vahvistettiin nuorisotilojen turvallisilla toimintakäytännöillä, henkilöstön läsnäololla ja
jalkautuvalla työllä. Nuoret kokivat nuorisotilojen ilmapiirin turvalliseksi (4,60). (Nuorisotilakysely
2025). Nuorisopalveluiden järjestämät retket ja tapahtumat lisäsivät nuorten myönteistä suhdetta
omaan asuinalueeseen ja tukivat “kuulun tänne” -kokemusta, mikä vahvistaa myös koettua turvalli-
suutta.

Turvallisuuden tunnetta tukeva viestintä

Teknisen toimialan viestinnässä huomioidaan jatkuvasti asukkaiden turvallisuus, sillä toimialaa kos-
kevat tiedotteet sisältävät paljon tietöitä, liikenteen ohjausta, aurausta ja katujenpuhdistusta koskevaa
uutisointia. Tiedotteissa kehotetaan aina kuntalaisia varovaisuuteen työmaiden läheisyydessä ja kiin-
nittämään huomiota liikenteeseen. Lisäksi toimialan viestintään kuuluvat liikenneturvallisuutta paran-
tavat toimenpiteet, kuten esimerkiksi suojatien vilkkuvalojen asentaminen. Muutamia tiedotteita on
myös julkaistu puiden raivauksesta ja kiinteistöjen ylikasvaneen kasvillisuuden siistimisestä tai poista-
misesta turvallisemman liikkumisen varmistamiseksi alueella. Vuonna 2025 uutisoitiin myös keväällä
valmistuneesta liikenneturvallisuussuunnitelmasta, joka sisältää seudullisen suunnitelman Porin seu-
dun liikenneturvallisuustyölle sekä kuntakohtaiset liikenneympäristön toimenpidesuunnitelmat alu-
eelle.

Kaupunki uutisoi julkisista varautumisharjoituksistaan. Vuonna 2025 toteutettiin muun muassa evaku-
ointikeskusharjoitus Itätuulen koululla sekä tulvatorjunnan harjoitus Isojoenrannalla. Lisäksi kaupunki
tekee yksittäisiä turvallisuutta edistäviä julkaisuja ja jakaa tarvittaessa omilla kanavillaan muiden tur-
vallisuusviranomaisten julkaisuja.

Asuinalueiden turvallisuuskävelyt, yhteiskäyttötilat ja varautumisharjoitukset

Vuonna 2025 aloitettiin turvallisuuskävelyiden pilotointi. Pilotointi suoritettiin Itä-Porin alueella ja sii-
hen osallistui Itätuulen koulu, koulun vanhempainyhdistys, koulun oppilas, alueen asukasyhdistys,
vammaisneuvosto sekä paikallinen K-kauppias. Kierroksella tehtiin 36 turvallisuuteen tai viihtyisyyteen
koskevaa havaintoa, joista 25 johti kaupungin toimenpiteisiin. Kävelyiden tarkoitus oli parantaa osallis-
tujien turvallisuuden tunnetta sekä yhteisöllisyyttä. Kävelyllä kiinnitettiin huomiota alueen rakentee-
seen, häiriökäyttäytymiseen, ajoneuvoliikenteeseen, leikkipaikkoihin, kohtaamispaikkoihin, kevyen lii-
kenteen kulkemiseen sekä alueen viihtyvyyteen.
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Syksyllä 2025 käynnistyi julkisten tilojen yhteiskäyttöön liittyvä uusi tilavarauspilotointi. Poikkihallin-
nollisen kehitystyön tavoitteena on mahdollistaa entistä vahvemmin julkisten tilojen yhteiskäyttöä, jotta
kaupunkilaisilla, yhdistyksillä ja seuroilla on aiempaa helpompi pääsy harrastamiseen ja yhteisölliseen
toimintaan iltaisin ja viikonloppuisin. Yhteiskäyttötilojen kehittämisessä edistettiin saavutettavuutta ja
turvallista käyttöä yhtenäistämällä toimintamalleja ja pilotoimalla sähköistä varausta ja kulunhallintaa.
ASIO-tilavarausjärjestelmän pilotointi (2025–2027) Pohjois-Porin monitoimitalossa ja Itätuulen oppi-
mis- ja liikuntakeskuksessa sujuvoitti tilojen varaamista ja käyttöä sekä tuki turvallista ja joustavaa ku-
lunhallintaa.

Porin kaupungilla on varautumisharjoituksia yksikkö- ja kaupunkitasolla. Yksikkötasolla harjoitellaan
oman toiminnan kannalta olennaisia asioita, kuten poistumisharjoituksia, sisälle suojautumisharjoi-
tuksia sekä oman toiminnan jatkuvuutta. Kaupunkitasolla valmiutta harjoiteltiin muun muassa tulva-
suojelu-, evakuointi- ja logistiikkaharjoituksilla.

Asuinympäristöt pidetään viihtyisinä ja turvallisina

Porin tulevan maankäytön pitkän aikavälin suunnitteluun on hankittu merkittävä Koko Porin siniviher-
rakennemalli. Sen avulla tunnistetaan Porin arvokkaimmat luontoalueiden kokonaisuudet sekä niitä
yhdistävät ekologiset käytävät, myös rakennetussa ympäristössä, kuten Porin kansallisessa kaupunki-
puistossa. Rakennemallin avulla voidaan tulevaisuudessa huomioida näiden arvojen säilyminen ja ke-
hittäminen luonnon monimuotoisuuden sekä porilaisten hyvinvoinnin edistämiseksi kaavoituksessa ja
muussa maankäytön suunnittelussa olemassa olevaan nykyaikaiseen tietoon perustuen.

Porin kansallisen kaupunkipuiston kulttuuriympäristöt ja luontoarvot, kuten Luotojen alue ja Porin
metsä, nousivat kaupunkilaisille tärkeimpien luontoalueiden joukkoon merellisen Porin ja Yyterin ohella
Pop-up Poris -osallisuustapahtumassa tehdyssä kyselyssä. Keskustan helposti saavutettavilla luonto-
kohteilla on kysyntää. Porin kansallisen kaupunkipuiston Hoito- ja käyttösuunnitelmaa päivitetään vas-
taamaan nykyaikaisiin toiveisiin porilaisten virkistysalueista sekä kansallisesti arvokkaiden alueiden ar-
vojen säilyttämisestä kestävästi myös tuleville porilaisille sukupolville.

Kansallinen ennallistamissuunnitelma sekä EU:n ennallistamisasetus asettavat ensimmäisen vai-
heen tavoitteet vuoteen 2030. Kaupunkiympäristössä Porin kaupungin toimia viihtyisyyden ja ilmaston-
muutokseen sekä luontokadon ehkäisyyn tähtäävään poikkihallinnolliseen kaupunkivihreän strategi-
seen lisäämiseen varaudutaan vuonna 2025–26 hankkimalla latvuspeittävyysanalyysejä sekä toimen-
piteiden suunnittelulla.

Pitkän tähtäimen maankäytön suunnittelussa on saatu positiivista palautetta erityisesti Tahkoluoto-
Paakarien osayleiskaavasuunnittelun vuorovaikutuksesta. Sitä on viety eri osallisryhmiä yhteensovit-
taen eteenpäin. Kaavalla ollaan osoittamassa myös merkittävä määrä uutta luonnonsuojelualuetta po-
rilaisille rakkaasta merenrannikon tervaleppäympäristöstä. Asemakaavalla taas on edistetty muun mu-
assa Yyterin ja Reposaaren välisen kevyenliikenteen saavutettavuutta ja turvallisuutta merkittävällä ta-
valla mahdollistaen uuden yhteyden rakentaminen tulevaisuudessa.

Porin kaupunkistrategiaan on kirjattu tavoite olla luontopositiivinen kaupunki. Se tarkoittaa sitoutu-
mista parantaa luonnon tilaa suhteessa lähtötilanteeseen ja tuottaa positiivisia vaikutuksia luonnon
monimuotoisuudelle ja ekosysteemeille. Lisäksi kaupunki on sitoutunut Kaupunkien luontofoorumissa
10 suurimman kaupungin kanssa vahvistamaan luonnon monimuotoisuutta konkreettisilla ja mitatta-
villa toimilla sekä näyttämään esimerkkiä muille kaupungeille. Välineinä käytössä ovat muun muassa
Resurssiviisas kiertotalouden tiekartta sekä Hiilineutraalit kunnat (HINKU) -ohjelma.

Ympäristösuunnitteluyksikkö kartoitti jättipalsamin levinneisyyttä Kokemäenjoen varren luonnonsuo-
jelualuilla. Lajia torjuttiin Teemuluodon, Halssin ja Herrainpäivien lehtoalueilla. Kaupunkilaisille
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järjestettiin vieraslajien torjuntatalkoot Polsanluodolla. Vieraslajien torjuntaa toteutettiin myös Lavian
Niemenkyläntien varressa, jossa poistettiin komealupiinia hirvenkellokasvuston joukosta. Hirvenkello
on luokiteltu vaarantuneeksi lajiksi ja Laviassa sijaitsee Porin ainoa tiedossa oleva luonnonvarainen hir-
venkelloesiintymä. Vieraslajiasiasta viestittiin kaupungin verkkosivuilla.

Yyterin santojen luonnonsuojelualueella jatkettiin dyyniluontotyyppien ennallistamista istuttamalla
yli 700 rantavehnän taimea vaurioituneiden dyynien rinteille ja dyynien eteen tasaiselle hiekalle. Tasai-
sen maan istutusten tarkoituksena on auttaa uusien dyynien syntymistä alueelle. Osa istutuksista to-
teutettiin yläkoululaisille suunnattuna ympäristökasvatuksena ja kaupungin työntekijöiden tyky-toimin-
tana.

Sahakosken ympäristöstä tehtiin korentoselvitys liittyen kosken kunnostussuunnitelmiin. Mahdollisen
koskikunnostuksen tavoitteena on sekä kalojen luontaisen nousun mahdollistaminen kansallisesti tär-
keässä vaelluskalavesistössä että alueen kehittäminen yleistä virkistäytymistä ja ulkoilua palvelevana
kohteena.

Myös uusia luonnonhoitotoimenpiteitä suunniteltiin toteutettavaksi. Kuluvana vuotena Reposaaren
edustalla oleva Ripakarin umpeenkasvanut törmäpääskyjen pesintäseinämä raivataan pesinnälle avoi-
meksi ja Uniluodon satamasta kaivetusta hiekasta muotoillaan paahderinne Meri-Porin vanhalle moot-
toriurheiluradalle.

Kulttuuriyksikön kulttuurilaitokset toteuttivat kulttuuria, elinympäristöä ja luontoa yhdistävää toimintaa
ja harrastuksia. Näihin sisältyivät muun muassa ympäristöteemaiset taidetoiminnot, -tapahtumat ja
-näyttelyt, Porin keskustan kulttuurireitit, jotka liittyivät keskusta-alueen historiaan, arkkitehtuuriin, tai-
teeseen ja kaupunkiluontoon, sekä luonnontieteellisen museon Luontotalo Arkin tarjoamat luontoelä-
mykset kaikenikäisille. Kulttuuriyksikön hallinnoiman Liveability-hankkeen kautta kehitettiin asuttavam-
paa kaupunkikeskustaa kulttuurin, osallisuuden ja luovien kokeilujen avulla sekä rohkaistiin kaupunki-
laisia tuottamaan elävämpää kaupunkitilaa. Esimerkkejä toteutetuista toimista ovat Kasviambulanssi,
TGT-yhteisötila ja kulttuurikeskus Asema44:n toiminnan kehittäminen.

Porin kaupunki selvitti elo-syyskuussa 2025 Karhureitin käyttäjien mielipiteitä Ahlaisten, Noormarkun
ja Joutsijärven retkeilyreitistön tulevaisuudesta. Vastauksia kertyi lähes 500. Vastaajien joukossa oli
myös yhdistyksiä ja sidosryhmiä. Karhureitin kyselyyn vastanneista 50 % käytti reittiä kerran kuukau-
dessa tai useammin, ja yli 40 % vieraili reitillä muutamia kertoja vuodessa. Reitistöllä vietettiin aikaa
monipuolisesti lenkkeilyn, koiran ulkoilutuksen, marjastuksen, rentoutumisen sekä eripituisten retkien
ja yönylivaellusten merkeissä. Alueella harrastettiin esimerkiksi maastopyöräilyä, polkujuoksua, luon-
tovalokuvausta, kalastusta, melontaa sekä järjestettiin opetus- ja yritystoimintaa. Taukopaikkojen
osalta korostui erityisesti nuotiopaikkojen, polttopuiden, katosten ja maisemien tärkeys. Myös rauhaa
ja hiljaisuutta arvostettiin.

Joutsijärven Karhureitin käytettävyyttä parantamaan on otettu käyttöön uudet kompostoivat käymä-
lät. Alueella on uusittu polttopuuhuolto, jonka tavoitteena on vähentää polttopuiden toistuvaa varasta-
mista ja runsasta kuluttamista tuomalla taukopaikoille valmisklapin sijaan pöllejä ja puurankaa. Tauko-
paikoilla on retkeilijöiden käyttöön tarkoitettuja perustasoisia sahoja ja kirveitä polttopuiden tekemi-
seen.

Lapsen oikeuksien viikon teemana oli ”jokaisella lapsella on oikeus kuulua”. Kyseisellä viikolla neljä
päiväkotiryhmää osallistui Itä-Porissa sijaitsevan Pirkanpuiston leikkipuiston uudistamisen suunnitte-
luun nalleneuvosto-työkalun avulla. Lapset kertoivat muun muassa, millaisia leikkivälineitä he puistoon
toivovat.
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Julkinen taide tuotti positiivisia tuntemuksia, teki elinympäristöstä houkuttelevan ja elämyksellisen
sekä tuki kulttuurin sulautumista osaksi arkielämää. Kulttuuriyksikkö oli aktiivinen julkisen taiteen to-
teuttaja ja edistäjä. Julkisen taiteen ohjelman mukaisesti prosenttiperiaatteella toteutettujen julkisen
taiteen kohteiden lukumäärä vuonna 2025 oli 25 kpl.

Kulttuuripalvelut lisäsivät kuntalaisten yhteisöllisyyttä ja vuorovaikutusta ja tätä kautta koettua viih-
tyisyyttä ja kiinnostavuutta sekä turvallisuutta ja arjen huoltovarmuutta elinympäristössä. Kulttuu-
ripalvelut tuottivat elinvoimaa ja aktiivista ilmapiiriä asuinalueille. Kulttuuriperintö, monikerroksisuus ja
tarinat synnytti ylpeyttä omasta elinympäristöstä saaden aikaan pitovoimaa. Kulttuurin avulla on mah-
dollista lisätä vetovoimaa ja parantaa alueiden mainetta sekä ehkäistä asuinalueiden segregaatiota.
Satakunnan Museo antoi kulttuuriympäristön asiantuntijalausuntoja maankäyttö- ja rakennushank-
keisiin yli 700 kpl vuonna 2025.

Ympäristösuunnitteluyksikön suunnittelemien retkien, talkoiden, tapahtumien ja tempausten järjes-
tämisessä kaupunkilaisille on keskeistä yhteistyö kaupungin eri yksikköjen sekä kolmannen sektorin yh-
distysten ja järjestöjen kanssa. Perinteistä ilmaista luontoretki- ja tapahtumatarjontaa täydennettiin Ai-
kuisten ympäristöviikon ohjelmalla sekä yläkouluikäisten maankohoamisrannikon luontoon tutustutta-
villa retkillä. Koulujen ympäristöviikolla merkittävä osa oppimistuokioista järjestettiin ulkona luonto- ja
viherympäristöissä.

Kaikkineen tarjolla olleisiin 61 tapahtumaan osallistui noin 1350 eri-ikäistä kaupunkilaista eli keskimää-
rin 22 henkilöä/tapahtuma.

Jyväskylän yliopiston kehittelemän Muuttolintujen kevät -sovelluksen kuuntelupisteet olivat vuonna 2025
ensimmäisen kerran kymmenellä eri reitillä Porin kunto- ja luontopoluilla. Skannaamalla sovelluksella kuun-
telupisteen QR-koodin sai äänitettyä laulavia lintuja ympäröivästä luonnosta. Ilmainen kännykkäsovellus
myös tunnisti lintulajit automaattisesti tekoälymallin avulla. Äänityksen kesto oli 5 minuuttia kerrallaan. Sa-
malla pääsi osallistumaan kansalaistieteen tekemiseen. Kuuntelupisteillä äänitettiin linnunlaulua yhteensä
1317 kertaa. Äänityksiä tehtiin eniten Yyterin Lietteiden reitillä (325 kertaa). Runsaasti äänityksiä tuli myös
Herrainpäivien luontopolulta (310) ja Luotojen lenkiltä Kirjurinluodolta (240).

Porissa torjuttiin vuonna 2025 jättipalsamia ja muita haitallisia vieraskasveja keskittymällä erityi-
sesti luonnon monimuotoisuuden ja lajien leviämisen kannalta tärkeimpiin kohteisiin. Torjuntakeinoina
käytettiin muun muassa niittoa, lampaiden laidunnusta ja ekologista kuumavesikäsittelyä. Myös vieras-
lajihavaintojen ilmoituslomake on ollut ympäri vuoden avoinna kaupungin verkkosivuilla. Haitallisten
vieraslajien informatiivinen näyttely järjestettiin 2025 Pihlavan kirjastossa.

Syrjäytymisen ja radikalisoitumisen ehkäisy, avointa ja erilaisuutta kunnioittava keskustelu

Kohdennettu nuorisotyö tavoitti 633 työelämän ja koulutuksen ulkopuolella olevaa nuorta. Etsivä nuo-
risotyö tavoitti 452 alle 29-vuotiasta nuorta. Varhainen tuki ja työpajatoiminta ehkäisivät syrjäytymistä
vahvistamalla arjenhallintaa ja osallisuutta. Kansainvälisessä nuorisotyössä (ESC) tuettiin monikulttuu-
risuutta ja yhteisöllisyyttä.

Porin kaupungilla on edustus valtakunnallisessa Etnisten suhteiden neuvottelukunnassa, Länsi-Suo-
men ETNO:ssa. Alueellinen toimintasuunnitelma ja toteutuneet toimenpiteet edistävät myös Porin hy-
vien väestösuhteiden kehitystä.

Kotoutumista ja kansainvälisyyttä edistävien palveluiden kehittäminen ja niiden viestintä

Porin kaupunki osallistui Länsi-Suomen ETNOn sosiaalisen median Mieti miten puhut -viestintäkam-
panjaan nuorten rasismin ehkäisyyn liittyen. Kaksiviikkoinen kampanja toteutui marraskuussa ja video-
materiaalin toteutti Rauman nuorisopalvelu. Kampanja saavutti maksetuissa julkaisuissa
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Facebookissa ja Instagramissa yli 15 000 katselukertaa ja kampanjasivulla käyneitä oli lähes 700. Lin-
kedInissä mainos tavoitti 1750 käyttäjää. Kampanja kiinnosti eniten 35–65-vuotiaita naisia, 16 % tavoi-
tetuista oli miehiä. Lisäksi julkaisut tavoittivat yhteistyötahojen kautta onnistuneesti ihmisiä. Porin kau-
pungissa kampanjan materiaalia jaettiin Ohjaamon, Nuorten Porin, International Housen ja kaupungin
viestinnän ylläpitämien sosiaalisen median kanavien kautta. Tiedote kampanjasta julkaistiin ainakin Sa-
takunnan Viikossa ja UutisRaumassa.

Maaliskuussa Porissa järjestettiin tulosten tarkastelutilaisuus nuorten ja alueellisten päättäjien välillä
vuonna 2024 käydystä Nuoret ja päättäjät- keskustelusta, jossa sovittiin kunnan toimenpiteistä nuor-
ten kohtaaman rasismin ja häirinnän ehkäisemiseksi. Tilaisuus oli jatkumoa vuonna 2023 pidetystä sa-
man aiheisesta dialogista. Porissa päättäjät sitoutuivat edistämään seuraavia kolmea tavoitetta: Maa-
hanmuuttajataustaisten nuorten kesätyö- ja harjoittelumahdollisuuksien edistäminen. Koulujen tarjo-
amien harrastusmahdollisuuksien tavoittavuuden varmistaminen. Anonyymin rekrytoinnin mahdolli-
suuden kartoittaminen.

Satakunnan työllisyysalueen kotoutumispalvelun porilaisia asiakkaita vuonna 2025 oli yhteensä noin
450–500. Työllisyysalueen kotoutumispalveluiden kautta Porissa järjestettiin yhdeksän kotoutumis-
koulutusta, jotka toteutettiin eri tahtiin: hitaasti, perustahtia ja nopeasti. Näistä viisi oli 0-taitotasolta
lähteviä, joista kolme toteutettiin peruspolkumaisesti, yksi hitaasti etenevänä ja yksi nopeasti etene-
vänä. Lisäksi järjestettiin neljä jatkomoduulia, joissa oli tavoitteena saavuttaa A2.2- tai B1.1-taitotaso.
Näissä kaikissa kotoutumiskoulutuksissa oli yhteensä 198 työnhakijana olevaa osallistujaa.

Monikielisiä yhteiskuntaorientaatioita järjestettiin Porin seudun kansalaisopistolla yhteensä viisi. Ne
toteutettiin merkittävimpien kieliryhmien tarpeiden mukaisesti: kolme toteutusta englanniksi ja kaksi
venäjäksi. Monikielisiin orientaatioihin kutsuttiin yhteensä 100 työnhakijana olevaa osallistujaa.

Monikielinen yhteiskuntaorientaatio on uusi palvelu, jossa maahanmuuttaja saa tietoa suomalaisesta
yhteiskunnasta omalla äidinkielellään tai muulla hyvin osaamallaan kielellä. Kunnan täytyy tarjota mo-
nikielinen yhteiskuntaorientaatio kotoutuja-asiakkaille. Monikielinen yhteiskuntaorientaatio on kotou-
tumista ja muita palveluja tukeva palvelu, jonka avulla maahanmuuttaja saa laajemman kuvan suoma-
laisen yhteiskunnan toiminnasta ja pääsee nopeammin mukaan sen toimintaan. Monikielinen yhteis-
kuntaorientaatio on osa kunnan kotoutumisohjelmaa, eli kotoutumisen alkuvaiheen palvelukokonai-
suutta. Monikielisen yhteiskuntaorientaation on sisällettävä yhteensä vähintään 70 tuntia opetusta ja
itsenäistä opiskelua, ja se on toteutettava lähtökohtaisesti opetusmuotoisesti. (Lähde: kotoutumi-
nen.fi)
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Yhteistyö keskeisten toimijoiden kanssa
Hyvinvoinnin edistämisen yhteistyö kaupun-
gin sisällä on tiivistynyt eri ryhmien välillä. Tä-
hän on osaltaan vaikuttanut uusien hyvinvoin-
tityön ohjausryhmien toiminnan käynnistymi-
nen sekä yhteisten hyvinvointisuunnitelmaa 
tukevien suunnitelmien laadinta. Suunnitel-
mien laadinta on auttanut ymmärtämään yh-
teistyön merkityksen ja hyvinvointityön laaja-
alaisuuden sekä tunnistamaan hyvinvointitar-
peet. Hyvinvointisuunnitelman laadinnassa 
oli mukana poliittinen ohjausryhmä, mikä 
osaltaan vahvisti hyvinvoinnin työn merkitystä 
ja yhteisten tavoitteiden saavuttamista.

Vuonna 2025 kaupungin yhdistysyhteistyö-
ryhmä ja alueen yhdistykset arvioivat kaupun-
gin ja yhdistysten välisen yhteistyön kehitty-

neen myönteiseen suuntaan. Erityisesti yhdistysillat sekä yhdistyksille suunnatun viestinnän selkeyty-
minen saivat kiitosta. Kaupungin verkkosivuja, uutiskirjeitä ja yhteydenpitoa pidettiin aiempaa toimi-
vampina, ja kaupungin kiinnostuksen yhdistystoimintaa kohtaan nähtiin vahvistuneen. Yhdistystoi-
minta koettiin tärkeänä hyvinvoinnin, osallisuuden ja yhteisöllisyyden edistäjänä.

Samalla nostettiin esiin kehittämistarpeita erityisesti tilojen, avustusten ja viestinnän osalta. Maksutto-
mia ja kohtuuhintaisia tiloja toivottiin lisää. Yhdistykset arvioivat taloudellisen tilanteensa heikenty-
neen, minkä vuoksi kaupungin avustusten merkitys toiminnan jatkuvuudelle oli kasvanut, ja muun mu-
assa avustusten sujuvaa ja ripeää maksatusta pidettiin tärkeänä. Viestinnässä oli tapahtunut selkeää 
parannusta, mutta kaupungilta toivottiin edelleen monikanavaisempaa ja saavutettavampaa viestintää, 
jotta tieto tavoittaisi aiempaa paremmin eri kohderyhmät.

Yhteistyö hyte-työssä hyvinvointialueen kanssa parantui vuonna 2025. Tähän vaikutti osaltaan se, että 
hyvinvointialue sai hyte-rakenteen muodostettua ja vastuuhenkilöt nimettyä, myös erilaiset yhteistyö-
ryhmät ja -muodot on saatu perustettua ja toimimaan. Lakisääteistä hyte-neuvottelua ei kuitenkaan 
käyty vuonna 2025 hyvinvointialueen ja Porin kaupungin välillä. 

Satakunnan kuntien välinen yhteistyö on myös lisääntynyt merkittävästi, kunnat tapasivat toisiaan 
säännöllisesti hyvinvointiin liittyvien asioiden parissa. Porin kaupunki oli aktiivisesti mukana kansalli-
sissa hyvinvoinnin edistämisen verkostoissa sekä teki yhteistyötä useiden suurempien kaupunkien sekä 
THL:n ja Kuntaliiton kanssa.

Porin kaupunki oli mukana erilaisissa hyvinvointia edistävissä hankkeissa ja ohjelmissa muun muassa 
eri oppilaitosten, korkeakoulujen, kuntien, hyvinvointialueen ja järjestöjen kanssa. Yhteistyötä joidenkin 
hyvinvointialan yritysten kanssa on myös aloitettu. 


